
www.mesto-beroun.cz 1

B E R O U N S K Ý  R A D N I Č N Í

LISTměsíčník
Královského

města Berouna
XII. ročník zdarma

Uvnitř listu
Herna na Plzeňce skončila n Město
žádá dotaci na přístavbu ZŠ Závodí

n Pořadatelé akcí mohou žádat
kulturní dotace. Deset let

s evropskými dotacemi.

10/2014

Informace k volbám podá odbor správní a obecní živnostenský úřad,
tel.: 311 654 150, e-mail: spr@muberoun.cz. 
V souvislosti s roznosem hlasovacích lístků žádá Městský úřad Beroun
občany, aby řádně označili své domy přidělenými čísly popisnými (příp.
čísly evidenčními) a domovní schránky svými jmény.

Slavnostní otevření nových pro-
lézaček, dopravních hřišť a inte-

raktivních her, které nově slouží
dětem ve všech berounských mate-
řinkách, se uskuteční v pátek 3. října
od 10.00. Ceremoniál se bude konat
v MŠ Hlinky. Město do nových atrak-
cí pro děti investovalo přes 6 milionů
korun, které získalo z evropské dota-
ce v rámci projektu Inovace alegrace.
V pěti mateřinkách jsou nová
dopravní hřiště s křižovatkami, pře-

chody pro chodce ikruhovými objez-
dy, na kterých se nejmenší mohou
učit lepší orientaci v dopravě. Veli-
kost jednotlivých hřišť byla stano-
vena s  ohledem na prostorové
možnosti ana základě jednání s ředi-
telkami dotčených mateřinek. Tři
školky dosud dopravní hřiště vůbec
neměly. Každá školka současně zís-
kala nové herní prvky jako jsou sklu-
zavky, lezecké stěny, houpačky,
pyramidy, lodě aj. Součástí projektu

byl inákup moderních didaktických
pomůcek. Děti tak budou moci roz-
víjet své znalosti v malých laborato-
řích, využívat budou moci magic
boxy i interaktivní desky.

Berounu se jen za letošní rok
podařilo získat evropské dotace
v hodnotě přes 90 milionů. Město
z nich opraví několik kilometrů silnic,
buduje nové muzeum i moderní Kul-
turní dům Plzeňka.

Více na str. 10 až 13. n

Školky otevírají nová hřiště

Volby do zastupitelstev obcí se
konají v pátek 10. října od 14 do

22 hodin avsobotu 11. října od 8 do
14 hodin.  V obecních volbách může
hlasovat každý občan, který je v obci
v den voleb přihlášený k trvalému
pobytu, je občanem České republiky
aalespoň druhý den voleb mu bude
18 let. Dále může volit občan jiného
členského státu Evropské unie, který
splňuje výše uvedené podmínky
věku apobytu akterý požádal ozápis
do dodatku stálého seznamu voličů.
Stálý seznam voličů a jeho dodatek
uzavírá MěÚ Beroun 8. října v 16
hodin.

Hlasovací lístek pro volby do
zastupitelstva města je vytištěn
oboustranně a jsou na něm všichni
kandidáti z celkem 9 stran, které
v Berouně kandidují. Jsou to:
1 „Komunistická strana Čech

a Moravy“
2 NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI 
3 Strana svobodných občanů
4 PRO BEROUN
5 Strana zelených a Beroun sobě
6 Česká strana sociálně

demokratická
7 Občanská demokratická strana
8 TOP 09 a NEZÁVISLÍ    
9 Politické hnutí ANO 2011 

Dokončení na str. 2

n Hrnčířské trhyse stovkami pestrobarevných stánků přilákaly do Berouna tisíce návštěvníků. Foto: Z. Zůna

Volby do Zastupitelstva města: 10. a 11. října

V Berouně budou voliči opět
volit v 19 volebních okrscích tak,
jako tomu bylo zvykem při všech
předchozích volbách.  O voličské
průkazy není v případě komunál-
ních voleb možné žádat. Pokud
chcete hlasovat, ale zdravotní stav
vám nedovolí zajít do volební míst-
nosti, můžete požádat MěÚ Beroun
a ve dnech voleb také okrskovou

volební komisi a ta k vám vyšle své
členy s přenosnou volební schrán-
kou, úřední obálkou a hlasovacím
lístkem.

Volič musí volební komisi pro-
kázat svou totožnost a státní občan-
ství platným občanským průkazem
nebo platným cestovním pasem
(příp. průkazem o povolení k poby-
tu, jde-li o cizince). 

Pomozte nám
získat další zlato!

Přijďte si zdarma zaplavat do
aquaparku asoučasně tak pomo-
ci získat pro Beroun šesté zlato
v Plavecké soutěži měst.

V minulosti již pětkrát doká-
zali berounští návštěvníci aqua-
parku Tipsport laguna vybojovat
pro Beroun zlato. Znovu se o to
pokusí ve středu 1. října od 7.30
do 20.00 hodin. Zúčastnit se
mohou plavci všech věkových
kategorií. Každý účastník obdrží
pamětní list a jeden volný vstup
na hodinu do bazénu a atrakcí.
Barvy berounské radnice bude
i tentokrát hájit místostarosta
Patrik Brodan. Plave se na čas
libovolným stylem trať 100
metrů. Soutěž není klasickou
štafetou.

Beroun získal prvenství v Pla-
vecké soutěži měst poprvé vroce
2009. Naposledy získal zlato loni,
kdy se soutěže zúčastnilo 367
plavců. Byli to nejen plavci TJ
Lokomotivy Beroun, ale také
berounští senioři adalší sportov-
ní nadšenci, kteří hájili barvy
našeho královského města. n



Z kalendáře starostky
n 1. 10. 

Skupina
k bezpeč-
nosti
města.
Tisková
konference

n 3. 10.
Slavnostní otevření hřišť
v MŠ Hlinky

n 7. 10.
Vítání občánků. Pietní akt
u hrobu V. Talicha.
Zahájení Mezinárodního
hudebního festivalu
Talichův Beroun

n 8. 10.
Den otevřených dveří
v Penzionu pro seniory
Zasedání rady města

n 10. a 11. 10.
Volby do obecních
zastupitelstev

n 14. 10. 
Koncert Mezinárodního
hudebního festivalu
Talichův Beroun

n 17. 10. 
Svatební obřady

n 21. 10. 
Koncert Mezinárodního
hudebního festivalu
Talichův Beroun

n 23. 10. 
Slavnostní večer s udílením
Cen města Berouna

n 31. 10. 
Lampionový průvod na
Černém vršku

www.mesto-beroun.cz 2

Nového nájemce pro přízemí
Kulturního domu Plzeňka,

které má sloužit pro gastronomic-
ký provoz, hledá nyní město
Beroun prostřednictvím veřejné
soutěže, jejíž podrobné podmínky
jsou zveřejněny na webových
stránkách města, na úřední desce.
Zájemci se do ní mohou hlásit do
6. října

Hernu, která zde dosud fun-
govala, se město po koupi Plzeňky
rozhodlo zrušit. V podmínkách
veřejné soutěže proto mimo jiné
stanovilo, že nový nájemce již
nesmí v těchto prostorách provo-
zovat hazardní hry a jiné podobné
služby. Zajistit musí provozní
dobu v  přízemí společenského
domu minimálně 6 dní v týdnu
v rozsahu 10 hodin denně.

Rozsáhlá rekonstrukce Kul-
turního domu Plzeňka začne ještě
v letošním roce, a to díky získané
evropské dotaci, která podle
posledních informací dosáh-
ne maximální možné výše, tedy
20 milionů korun. V polovině příš-
tího roku by tak již Beroun měl mít
plnohodnotný kulturní dům.
Takové prostory dosud v Berouně
chyběly. „Jsem přesvědčena,
že jiná možnost, jak pro Beroun
získat kulturní dům, nebyla.
Sumu dosahující stovek milionů
na nový kulturní stánek mít nikdy
nebude. A nemáme ani vhodný
pozemek v centru či jeho blízkosti.
Navíc ze zkušeností srovnatelných
měst s provozem obdobných zaří-
zení víme, že ufinancovat výstavbu
a provoz nového kulturního zaří-

zení je nesmírně náročné,“ uvedla
berounská starostka Šárka Endr-
lová.

V  případě Plzeňky půjde
o zásadní rekonstrukci, jejíž cel-
ková hodnota dosáhne 26 milionů
korun. 

Plzeňku bude po dokončení
rekonstrukce provozovat Městské
kulturní centrum Beroun. „Stane
se tak opravdovou základnou
nejen pro MKC, ale i pro ostatní
místní poskytovatele kultury. Ote-
vření nové Plzeňky a  program
s tím spojený bude významnou
součástí oslav 750 let města
Berouna, které si připomeneme
v příštím roce,“ doplnil místosta-
rosta Ivan Kůs.

n

Herna na Plzeňce skončila.
Hledá se nový nájemce

Strážníci zadrželi vandaly, kteří ničili restauraci i kemp

Muže, který byl
podezřelý, že

v noci z 19. na 20.
září vykopl dveře piz-
zerie v ulici Na Kláš-
teře, zadrželi městští

policisté. Opilého podezřelého pak
předali státním policistům.
nHned několikrát zasahovali stráž-
níci během Hrnčířských trhů aoslav
EHD. Zadrželi například opilého
muže, který ničil autodrom vkempu.
Pomáhali zavolat lékařskou pomoc
jednomu z návštěvníků, který trpěl

Parkinsonovou chorobou a srdeční
nevolností. Během víkendu pak vrá-
tili původním majitelům nalezené
doklady shotovostí ibrašnu s fotoa-
parátem.
nSkupinu bezdomovců opakovaně
vykazovali během září strážníci
z Husova náměstí. Dalším proble-
matickým místem bylo prostranství
uČeské pojišťovny, kde bezdomovci
přespávali. Strážníci je i z těchto
vykázali azajistili úklid prostranství
pracovníky Technických služeb
Beroun.

nBezdomovce, kteří se násilím sna-
žili dostat do bývalé trafostanice vuli-
ci Tovární, zadržela hlídka městské
policie vnoci z10. na 11. září. Protože
muži poničili část zdiva budovy azpů-
sobili tak majiteli objektu větší ško-
du, převzala případ Policie ČR.
n Muže, na kterého upozornili
náhodní svědci a který měl podle
jejich svědectví obtěžovat ženy adív-
ky u Obchodní akademie, zadrželi
strážníci 6. září. Na místě strážníci
zajistili rovněž svědky a věc předali
Policii ČR.

Autor hákových křížů dopaden
Tři roky se berounští krimina-

listé intenzivně zabývali pří-
padem, kdy neznámý pachatel
maloval na fasády domů a veřej-
né budovy hákové kříže. O brzké
vyšetření případu žádala i sta-
rostka města Šárka Endrlová,
která problém několikrát projed-
návala na pracovní skupině
k bezpečnosti ve městě. Nyní byl
pachatel dopaden. Již od počátku
si byli policisté jistí, že nejde
o dílo extrémistické skupiny, se
kterou neměli na našem okrese
nikdy žádný problém. Věděli, že
se jedná o jednotlivce, a proto
tímto směrem ubírali celé pro-
věřování. Nakonec se koncem
srpna podařilo skupině krimina-
listů, která byla pro tento účel
vyčleněna, dopadnout pachatele

přímo při činu, kdy opět maloval
hákový kříž na fasádu domu
poblíž náměstí. Ukázalo se, že
pachatelem je 78letý důchodce
z Prahy, který pravidelně dojížděl
do Berouna za známými. Senior
se ke svým činům doznal a s po-
licisty spolupracoval. Motivem
jeho jednání bylo vyjádření
nesouhlasu se současnou poli-
tickou situací v naší zemi. Obvi-
něn byl z trestných činů
poškození cizí věci a projevu sym-
patií k hnutí směřujícímu k potla-
čení práv a svobod člověka.
Odsouzen může být až k tříleté-
mu trestu odnětí svobody. Ještě
před tím bude ale u muže pro-
zkoumán jeho psychický stav,
který motiv jeho činů možná více
poodhalí. n

Komunální volby:
Jak hlasovat?
Hlasovat můžete třemi způ-

soby:
• Volíte celou stranu nebo

hnutí. Můžete označit křížkem
ve čtverečku v záhlaví sloupce
před názvem volební strany
pouze jednu volební stranu. Tím
dáváte hlas tolika kandidátům
této strany vpořadí podle hlaso-
vacího lístku, kolik je členů zastu-
pitelstva dané obce. Pokud takto
označíte více volebních stran, je
váš hlasovací lístek neplatný.

•  Vybíráte jednotlivé kan-
didáty. Můžete označit v rámeč-
cích před jmény kandidátů
křížkem ty kandidáty, pro které
hlasujete, a to z kterékoliv voleb-
ní strany. V Berouně však můžete
zaškrtnout nejvýše 21 kan-
didátů. Pokud označíte více kan-
didátů, bude váš hlasovací lístek
neplatný.

• Kombinujete oba způ-
soby. Poslední možností je ozna-
čit křížkem jednu volební stranu
a dále v rámečku před jménem
další kandidáty z jiných usku-
pení. V tomto případě si vámi
označená volební strana připíše
tolik hlasů, kolik zbývá do počtu
volených členů zastupitelstva
obce. Pokud má být tedy voleno
21 členů zastupitelstva a je
označena volební strana s 21
kandidáty a kromě toho 5 kan-
didátů individuálně ze sloupců
dalších volebních stran, přičte
si označená volební strana 16
hlasů, a to pro kandidáty na
prvních šestnácti místech. 

Až zvolení zastupitelé pak
volí nového starostu města,
místostarostu/y a členy rady.
Celkem se v Berouně o hlasy
voličů uchází 189 kandidátů.
Z jednadvaceti současných
berounských zastupitelů jich
obhajuje svůj post 20. n



Sběr velkoobjemového
odpadu 25. 10.
8.00–10.00
Brdatka – U Rybníka, Zdejcina,
Jarov, V. Sídliště – Košťálkova –
parkoviště
9.00–11.00
Závodí – ul. Na Hrázi, Závodí –
Brožíkova U Nádraží ČD, Zavadilka
– Želivského ul., Jeronýmova ul. 
9.00–9.15
bytový dům u hl. nádraží
11.00–13.00
Závodí – Jiráskova – Na Veselou,
Chmelenského – Křížkovského,
Velké Sídliště - Kubátova
12.00–14.00
Závodí – Karlova – pod dálničním
mostem, Sadová – U Restaurace
U Kropáčů, Hostím, Lištice
14.00–16.00
Černý vršek – Dukelská, Kollárova –
Chmelenského, Závodí – Mařákova
– pod dálničním mostem
15.00–17.00
Pod Studánkou – u hasičů, Karly
Machové – u parkoviště
Při ukládání odpadu je nutné dbát
na pokyny obsluhy. V rámci této
akce nebude prováděn sběr
nebezpečných odpadů, autobaterií,
elektronických zařízení, pneumatik,
chladniček, barev, olejů a podobně.
Tento odpad mohou občané odložit
ve sběrném EKO-dvoře v objektu TS
ve Viničné ulici 910.
Sběrný dvůr
Tel.: 311 548 226
PONDĚLÍ–PÁTEK: 7.00–17.00
SOBOTA: 8.00–13.00

8.00–8.30 ZDEJCINA                                              
8.45–9.15 JAROV                                                       
9.30–10.00 ZAVADILKA                                          

10.15–10.45 ZÁVODÍ-NA HRÁZI                            
11.00–11.30 ZÁVODÍ-KARLOVA pod

dálničním mostem     
11.45–12.15 HOSTÍM                                         
Nebezpečnými odpady jsou
zejména: ředidla, barvy, oleje,
baterie a akumulátory, olejové filtry,
kyseliny, obaly znečištěné
nebezpečnými látkami. Nepřebírá
se: lepenka, pneumatiky, eternit.
Při předání odpadu je nutné
předložit občanský průkaz.
Pro občany města Berouna jsou
sběry zdarma.

www.mesto-beroun.cz 3

Rekonstrukce ulice Preislerova
pokračuje podle harmonogra-

mu. V polovině října by se měly prá-
ce přesunout do ulice Kollárovy.
Na opravy těchto ulic a ulic na Jaro-
vě získalo město evropskou dotaci
ve výši 16,4 milionu korun.

V současné době byly dokon-
čeny zemní práce na komunikaci
a odvodnění v celém úseku. Ve dru-
hé polovině září pak začala poklád-
ka nových obrub.

Preislerova v úseku od křižo-
vatky s Jánošíkovou po křižovatku
s Kollárovou ulicí (cca 260 m)
bude uzavřena až do 13. 10. Kvůli
omezenému přístupu z Preisle-
rovy ulice byl umožněn školákům
vstup z Plzeňské a Kollárovy uli-
ce. 

Z Preislerovy se práce přesunou do Kollárovy ulice

Lávka k nádraží bude uzavřena
Rekonstrukce lávky přes Litav-

ku odstartovala na přelomu
září a října. Od října proto bude
lávka u Obchodní akademie pro
veřejnost uzavřena. Chodce o tom
informují značky u vlakového
nádraží a Obchodní akademie.
Náhradní trasa vede kolem
finančního úřadu a pod dálnič-
ním mostem.

Stavba nové lávky má podle
harmonogramu trvat do konce lis-

topadu. Provede ji firma Strabag,
která zvítězila ve výběrovém říze-
ní. Berounu se na opravu této láv-
ky a lávky V Kozle podařilo získat
dotaci z Ministerstva dopravy ČR
ve výši 7,6 milionů korun. 

Lávka u Obchodní akademie
je navržena jako subtilní ocelová
konstrukce s dřevěnou podlahou
mostovky. Založení nové lávky je
navrženo tak, aby odolala případ-
ným dalším povodním. n

Beroun již má za sebou poslední
zkoušky výstavby protipovod-

ňových opatření. Po cvičení, které
se uskutečnilo v  ulici Na Hrázi
26. srpna, se závěrečné cvičení
konalo 23. září. Týkalo se pravo-
břežní části a částečně u objektů
Na Ostrově. „Tentokrát šlo nejen
o výstavbu mobilních hrazení, ale
i o nácvik zahrazení branek v horní

i dolní části náhonu i plnění roz-
měrných vaků s pískem takzvaných
big bagů,“ uvedla starostka města
Šárka Endrlová s tím, že cvičení
mělo několik cílů. Vyzkoušet si
situaci co nejvíce podobnou reál-
nému stavu při hrozící povodni,
otestovat vlastnosti a funkčnost jed-
notlivých prvků nebo ověřit opti-
mální počet nasazených pracov-

níků. „V neposlední řadě získáme
představu o čase, který bude třeba
pro kompletní zajištění chráněných
úseků,“ doplnila Endrlová. Na
pátek 26. září, tedy až po uzávěrce
zpravodaje, pak byla naplánovaná
návštěva ministra zemědělství
Mariana Jurečky. Ten měl stavbu za
téměř 125 milionů korun slavnost-
ně předat. n

Návštěva ministra završila výstavbu
protipovodňových hrází

Nedostatek parkovacích míst na
Velkém sídlišti amožnosti jejich

navýšení řešila starostka města Šár-
ka Endrlová a vedoucí dotčených
odborů se zástupci obyvatel Velkého
sídliště. Vedoucí odboru dopravy
Miroslav Jerling obyvatele současně
informoval, že je hotova studie na
vybudování nového parkoviště
v Košťálkově ulici v blízkosti zruše-
ného výměníku. Místo vytipovali
pracovníci odboru dopravy a členo-
vé dopravní komise na začátku
letošního roku jako nejvhodnější
variantu, kdy na sídlišti monitoro-
vali prostory, které by pro parkování
přicházely v úvahu. „Situaci v mno-
ha případech komplikují sítě a po-
třeba zachování zeleně. U jiných
vhodných lokalit se zase nejedná
o městský majetek. Proto jsme se
snažili najít takový pozemek, kde
by se parkoviště dalo zřídit v co nej-
kratší době akteré zároveňposkytne
co nejvíce možných míst,“ komen-

Město vybírá nejvhodnější místo
pro parkoviště na sídlišti

Ve druhé etapě budou pokra-
čovat práce v ulici Kollárově, a to
od křižovatky (včetně) s místní
komunikací Preislerova po Plzeň-
skou (cca 150 m). Druhá etapa má

začít 14. 10. a trvat má do konce lis-
topadu. Objízdná trasa je nařízena
po Plzeňské a dále po ulicích Bratří
Nejedlých a Jungmannově. V ulici
Kollárova dojde k rozšíření stávající

vozovky o řadící pruhy u křižovatky
s Plzeňskou. Po obou stranách
vzniknou široké chodníky pro větší
bezpečnost chodců. Pravý chodník
ve směru k Plzeňské bude navíc od
silnice oddělen dvoumetrovým
zeleným pásem. n

toval postup výběru vedoucí odboru
Miroslav Jerling. V minulých měsí-
cích již byla zpracovaná studie, která
počítá s vybudováním 25 parkova-
cích míst. Zastupitelé současně
schválili úpravu rozpočtu, ve které
jsou vyhrazeny finance na projekt.
V  navyšování počtu parkovacích

míst na sídlišti chce město pokra-
čovat. „Některá podélná parkovací
stání změníme na kolmá, budeme
jednat s vlastníky pozemků, zjistíme
podmínky výstavby parkovacího
domu a využijeme i další návrhy
občanů, s  nimiž jsme jednali,“
doplnil Jerling. n

Sběr nebezpečných
odpadů 26. 10.



www.mesto-beroun.cz 4

Žáků v berounských základních
školách i v okolí přibývá. Město

proto usiluje ozískání dotace na vybu-
dování nového pavilonu vZŠ na Závo-
dí. Díky přístavbě by se kapacita škol
v Berouně zvýšila o 300 míst. Žádost
odotaci z vyhlášeného dotačního pro-
gramu Ministerstva školství město
odeslalo na konci měsíce srpna. 

O problému s nedostatkem míst
ve školách na Berounsku jednali
zástupci berounské radnice s mini-
strem školství ČR Marcelem Chládkem
během jeho zářijové návštěvy Berouna. 

„Vycházeli jsme nejen z počtu
narozených dětí a dětí umístěných
v současné době ve školkách, ale
izprognózy vývoje počtu žáků v letech
2014–2023, která je jedním z výsled-
ků nového projektu meziobecní spo-
lupráce. Z analýz, které probíhaly pod
vedením místostarosty Ivana Kůse,
vyplynulo, že počet žáků v letech 2014

až 2020 trvale poroste, vrchol nárůstu
lze očekávat v letech 2019 až 2021,“
vypočetla starostka Berouna Šárka
Endrlová. Podle ní se město musí
v  dostatečném předstihu na tuto
situaci připravit. Stejně jako to učinilo
v minulých letech v případě navýšení
kapacity mateřských škol o celkem
140 míst. Z nich se nyní problém pře-
souvá právě do základních škol.

„Považujeme projekt zvýšení
kapacity ve školách za nezbytný.
Pouze tímto způsobem bude možné
zabezpečit v příštích letech výuku
školáků z Berouna aspádových obcí,“
domnívá se starostka. S ministrem
se shoduje, že řešením není výstavba
zcela nových školských zařízení, ale
zvýšení kapacit stávajících škol pří-
stavbou, nástavbou či vestavbou.

Z podrobné analýzy ve čtyřech
berounských školách vyplynulo, že
podmínky vyhlášeného programu

Krátce
n Do projektu Moderní učitel
21. století, díky kterému
získají školy finance na nákup
nových moderních technologií
pro výuku, se zapojily
i všechny čtyři základní školy
v Berouně. Projekt připravila
fakulta ČVUT v Praze, která na
projekt získala evropské
dotace. V rámci projektu
budou ředitelé a jimi určení
zaměstnanci proškolení
k veřejným zakázkám,
pedagogy pak čeká školení
o tom, jak efektivněji využívat
stávající techniku i nové
moderní technologie, zejména
tablety pro výuku. Pro každou
ze zapojených partnerských
škol je na nákup techniky
a školení vyčleněno přes
600 000 korun.
n Český svaz včelařů, okresní
organizace Beroun pokračuje
v cyklu včelařských přednášek.
Tentokrát se přednáška na
téma zužitkování včelích
produktů koná 22. října od
18.30 opět v sále Městské
knihovny Beroun. Lektorem
této přednášky bude MUDr.
Jiří Brožek a bude přednášet
na téma využití včelích
produktů v moderní medicíně.
n Pátý ročník fotografického
festivalu FOTOBLÁZINEC se
koná v knihovně v sobotu
4. října od 10.00 do
18.00 hodin. Fotoblázinec je
určený fotografům
nejrůznějších úrovní a směrů
a všem příznivcům fotografie.
Vystavovat může po přihlášení
každý zapálený fotograf.
Ostatní se mohou po celý den
přijít podívat na výstavu
prezentujících se fotografů,
hlasovat pro svého favorita,
poslechnout si přednášky
a zúčastnit se slavnostního
vyhlášení výherců. Vítězné
fotografie budou součástí
výstavy, která bude k vidění
v říjnu ve vestibulu knihovny
i na oddělení pro dospělé. Více
informací o programu najdete
na www.fotoblazinec.cz.

Barvožrout učí děti zdravě jíst
Jíme s Barvožroutem je název hry

ozdravém způsobu stravování, do
které se mohou zapojit ižáci navště-
vující školní jídelny vBerouně. Jejich
provoz zajišťuje společnost Scola-
rest. Hra, kterou školáky provází
postavička Barvožrouta, má moti-
vovat žáky nenásilnou formou do
zdravé a uvědomělé životosprávy.

v dané chvíli nejlépe splňuje záměr
přístavby učebního pavilonu pro
1. stupeň u ZŠ na Závodí, která se
s nedostatkem míst potýká již několik
let a svou dispozicí přístavbu umo-
žňuje. Další výhodou je, že všechny
záměrem dotčené pozemky iobjekty
jsou v majetku zřizovatele, tedy města
Beroun.

V současné době tvoří základní
školu dva objekty, stará a novější
budova, které jsou dispozičně ifunkč-
ně propojeny. Cílem je doplnit tento
školní areál opřístavbu – učební pavi-
lon pro žáky 1. stupně s potřebným
zázemím. Ten by byl provozně pro-
pojen se stávajícím objektem školy.
Zároveň by v rámci tohoto projektu
došlo krekonstrukci apřístavbě jídel-
ny avýstavbě objektu nové tělocvičny.
Navržené kapacity nové přístavby
budou prověřeny projekty pro územ-
ní a stavební řízení. n

Školáků přibývá. Město žádá dotaci
na přístavbu jedné ze škol

Zelená – zeleninová jídla
Modrá – drůbež nebo ryby
Žlutá – hovězí či vepřové

maso
Červená – sladké nebo moučné

pokrmy

Jednotlivá jídla podle jídelního
lístku jsou dle svého surovinového
složení označena barevným koleč-
kem. Podle toho, jaké jídlo si žák
vybere, si vybarví kolečko příslušné
barvy na své hrací kartě, která je
ke stažení na webu společnosti.
Pokud má žák všechna políčka
vyplněná správně podle požado-
vaných barev, dostane odměnu
a novou kartičku. Všechny správně
vybarvené kartičky jsou pak zařa-
zeny do celoročního slosování.
O hře a dalších novinkách ve škol-
ním stravování byli informováni
členové stravovací komise na svém

Na vzniku nového konzultačního
sboru, v němž budou zastoupeni

rodiče dětí závodské školy, ale také
na celé řadě dalších věcí se domluvili
účastníci setkání rodičů žáků 1. stup-
ně s vedením školy azástupci města.
Cílem je zlepšení komunikace mezi
rodiči a vedením ZŠ Závodí.

Město na setkání zastupoval
místostarosta Ivan Kůs, který také
setkání moderoval, a vedoucí Odbo-

ru sociálních věcí, zdravotnictví
a školství Marie Marková. Cílem
bylo projednání výzvy rodičů, kteří
si stěžovali zejména na nedostateč-
nou komunikaci ze strany vedení
školy. „Tomuto setkání předcházela
celá řada jednání jak s vedením ško-
ly, tak se zástupci rodičů a s perso-
nálem školy. Na setkání probíhala
korektní a vstřícná diskuse. Bylo
zřejmé, že všem zúčastněným jde

o stejnou věc, a to pohodu dětí a klid
na učení,“ uvedl místostarosta Ivan
Kůs. Vzhledem k tomu, že se jeden
bod výzvy týkal také kvality výuky
a výchovy, požádalo město jako zři-
zovatel školy Českou školní inspekci
o provedení inspekce na škole.
Uskutečnit by se měla na podzim.
Na jednání se rodiče dozvěděli aktu-
ální informace o zřízení školního
klubu, o obnovení účasti v bruslař-

ské škole, či o účasti na školách
v přírodě. Místostarosta Kůs je také
seznámil se záměrem města na roz-
šíření kapacity školy včetně vybu-
dování tělocvičny a zázemí. 

„Schůzka byla podle mne velmi
prospěšná. Vyjasnila se nedorozu-
mění, ke kterým v minulosti došlo
a byl dán základ pro další konstruk-
tivní spolupráci, která jak doufám
dlouho vydrží“ řekl Kůs. n

Situace na Základní škole Závodí se vyjasnila

posledním setkání. Komisi tvoří
rodiče a v současnosti se doplňuje
také o zástupce vedení jednotlivých
základních škol.

Dvakrát v týdnu nabízí Scola-
rest ke každému menu – ovoce,
mléčný výrobek, či cereální tyčin-
ku. K dostání jsou i svačiny připra-
vované ve školní jídelně, např.
pečivo s pomazánkou, pečivo oblo-
žené šunkou a sýrem, domácí kolá-
če apod. Jídelní lístek je sestavován
s maximální pečlivostí, každý den
je nabízen jeden druh polévky a na
výběr tři hlavní jídla. Novinkou je
sjednocení nabídky v prvním týdnu
v měsíci ve všech školních jídel-
nách. Nově je zavedeno na dopo-
ručení výživové poradkyně hlavní
jídlo č. 1, které v pří padě každo-
denního výběru zaručuje ideální
pestrost surovin. 

Další jednání komise se usku-
teční 3. 11. 2014. n



www.mesto-beroun.cz 5

Výstava představí Rafaela Kubelíka
Další akcí uspořádanou v rámci

Roku české hudby v Berouně
bude výstava o světově proslulém
českém dirigentovi Rafaelu Kubelí-
kovi, jehož 100. výročí narození si
letos připomínáme. V Holandském
domě bude výstava zahájena verni-
sáží 27. 10. od 17.00. Projekt Roku
české hudby se uskutečňuje za
finanční podpory Ministerstva kul-
tury ČR.

Výstava o významném českém
dirigentovi vznikla již v roce 2004 při
příležitosti jeho 90. výročí narození
jako součást cyklu Výstavy o třech
velkých českých dirigentech V. Tali-
chovi, R. Kubelíkovi a K. Ančerlovi.
Ty vznikaly postupně pro Českou fil-
harmonii vždy při příležitosti jejich
výročí. Kubelík vedl Českou filhar-
monii v letech 1942 až 1948, kdy na

protest proti komunistickému reži-
mu a nesvobodě emigroval. Postup-
ně se vypracoval v jednu znejvětších
dirigentských osobností své doby.

Všechny tři výstavy kombinují
materiály zarchivu České filharmonie
a rodinných archivů, ale také z Čes-
kého muzea hudby, Muzea Českého
krasu v Berouně nebo z archivu
Torontského symfonického orche-
stru. Autor výstav Petr Kadlec vystu-
doval muzikologii na pražské Filo-
sofické fakultě. Kromě dirigentských
osobností ho zajímá popularizace
klasické hudby. Pracoval jako redak-
tor a dramaturg v Českém rozhlase
Vltava, vsoučasnosti vede vČeské fil-
harmonii její vzdělávací oddělení a je
také dramaturgem Mezinárodního
hudebního festivalu Talichův Be
roun. Výstava potrvá do 7. 11. n

První medvědi do sbírky jsou
z Goslaru a Brzegu

Berounská sbírka medvědů, která
byla vyhlášena během zářijových

oslav Dnů evropského dědictví, už
má své první exponáty. Symbolicky
první trofej do sbírky darovala sta-
rostka města Šárka Endrlová, která
roztomilého keramického medvěda
pořídila přímo na letošních Hrnčíř-
ských trzích. Další medvědy přivezli
představitelé partnerských měst:
německého Goslaru apolského Brze-
gu, kteří se podzimních oslav tradič-
ně zúčastňují. Pozvání přijali i na
blížící se Mezinárodní hudební fes-
tival Talichův Beroun.

Beroun má v Evropě
ještě další partnerské
město – holandský Rijs-
wijk. Spolupráce s Gosla-
rem a Brzegem ale patří
k nejtěsnějším anejaktiv-
nějším. Jen v  letošním

roce se zástupci těchto měst sešli již
šestkrát, a to jak v Goslaru, Brzegu,
tak i Berouně.

Březen:Seminář partnerských
měst v Goslaru. Pracovníci, kteří se
věnují přímo agendě partnerských
měst, diskutovali především o mož-
nostech výměny mládeže.

Květen: Městské slavnosti
v Brzegu.

Červen: Neoficiální návštěva
63 goslarských úředníků v Berou-
ně. Na programu bylo přijetí na rad-
nici a její prohlídka, návštěva
berounského pivovaru i hradu Karl-
štejn.

Městské slavnosti Lange Bank
v Goslaru. Smyslem akce je setká-
vání občanů s úředníky a předsta-
viteli města. Kromě představitelů
města reprezentovala Beroun i sta-
ropražská kapela Třehusk.

Srpen: Návštěva berounských
studentů v Goslaru a setkání kul-
turních pracovníků obou měst, kte-
ří připravovali možnou spolupráci
dětských pěveckých sborů a spolu-
práci na dalších kulturních a turis-
tických projektech.

Září: Oslavy Dnů evropského
dědictví a závody Dračích lodí
v Berouně, na které zavítala sedmič-
lenná delegace z Goslaru a tříčlen-
ná skupina z Brzegu. 

Společné vystoupení beroun-
ského Smíšeného pěveckého sbo-
ru Slavoš a Männergesangverein
und Frauenchor Juventa z Goslaru
4. 10. ve Svatém Janu pod Skalou.
Před tím členy přijme na beroun-
ské radnici místostarosta Ivan
Kůs. n

Výstava pražské malířky Hany
Dvořáčkové bude v Městské

galerii Beroun zahájena 1. října.
Berounským návštěvníkům tak zno-
vu po šesti letech představí svoje
obrazy akresby. Setkají se zde s čes-
kou krajinou ve všech ročních ob-
dobích, denních dobách i nej-
rozličnějších podobách. Její krajiny
jsou vyjádřené expresivně či pro-
myšleně konstruované, jemně pas-
telově až agresivně fauvisticky
zbarvené. Krajina a příroda jsou
chápány jako jedna z mála jistot
v našem nestálém, neklidném ahek-

ticky uspěchaném světě s naruše-
nými lidskými vztahy. Krajina vyja-
dřuje pocity autorky, není to zcela
konkrétní zobrazení.

Hana Dvořáčková se narodila
a žije v Praze. Její otec – akademický
malíř Bohuš Čížek by byl v roce 2013
oslavil sté narozeniny. Absolvovala
studium výtvarné výchovy na Uni-
verzitě Karlově a od roku 1990 pra-
videlně své práce vystavuje
v různých českých a moravských
městech. Její díla jsou zastoupena
iv zahraničí – v Rakousku, Švédsku,
Holandsku a Německu. n

Dvořáčková se do galerie vrátí
po šesti letech

Osmnáctičlenná skupina seniorů z berounského Penzionu – Domova
pro seniory, vedená ředitelkou Miroslavou Kučerovou, zavítala v polovině
září na berounskou radnici. Senioři si se zájmem prohlédli služebnu
městské policie, vyslechli si, jak funguje kamerový systém a kolikrát už
posloužil k odhalení pachatelů. Pobyli také v nově zrekonstruované Rad-
niční místnosti, kde obdivovali nové koláže, které zachycují Beroun ajeho
občany v průběhu času. Návštěvu přijala také starostka města Šárka
Endrlová a místostarosta Ivan Kůs. Poslední zastávkou byla Obřadní
místnost a vestibul radnice, kde senioři vyslechli pověst o Klepáčkovi.

Tradiční součástí jar-
ního hudebního

setkání Modrej Beroun
jsou jeho podzimní
Ozvěny. Ty se po dvou
ročnících pořádaných
na Ranči v Málkově stěhují do sou-
sedního Králova Dvora. V tamní
sokolovně si budete moci vychut-
nat úžasnou porci „modré“ muziky

v podání kapel Cop,
Album, Nová sekce,
Bluegate, Modrolit, ŽZ,
Veget, Tři v trávě, Far-
máři, Bluetime a Po
sezoně. Startuje se

1. listopadu ve 14 hodin a hrát se
bude dlouho. S sebou můžete vzít
i děti, neboť akce bude nekuřác-
ká. n

Ozvěny nabídnou „modrou muziku“



www.mesto-beroun.cz 6

Sólofagotista orche-
stru pražského Ná-

rodního divadla Jan
Hudeček, který na sebe
letos výrazně upozornil

vítězstvím vmezinárodní interpretač-
ní soutěži Pražského jara, apěvec Jan
Mikušek, který má za sebou ovšem
idirigování muzikálů Hair aRusalka,
budou prvními letošními účinkujícími
Mezinárodního hudebního festivalu
Talichův Beroun. Představí se v rámci
úvodního koncertu Pocta české hudbě
aklasikům, který se uskuteční 7. října
od 19.30. Doprovodí je Jihočeská
komorní filharmonie s dirigentem

Janem Talichem, prezidentem festi-
valu. Během října jsou pro posluchače
připraveny další tři koncerty. Na dru-
hém se představí Smíšený pěvecký
sbor KOS i komorní sbor KOKOS
z Litomyšle. Třetí koncert nabídne čes-
ký dechový kvintet vytvořený špičko-
vými instrumentalisty Afflatus
Quintet. V den státního svátku 28. říj-
na je na programu vystoupení nej-
mladšího koncertního mistra České
filharmonie ahouslisty spatrně skvě-
lou sólovou budoucností Josefa Špač-
ka. Další dva koncerty nabídne festival
v listopadu. 

Koncerty začínají vždy v 19.30
a konají se v sále České pojišťovny. Již
od příštího roku se ale počítá s jejich
přemístěním do Kulturního domu
Plzeňka. Jeho rozsáhlá rekonstrukce
začne ještě v letošním roce.
7. října 
Jihočeská komorní filharmonie
Jan Talich – dirigent / Jan Hudeček –
fagot / Jan Mikušek – cimbál

Zaznějí skladby
S. Prokofjeva, J. Pe-
likána, W. A.Mozar-
ta, A. Dvořáka
Repertoár Jihočes-
ké komorní filhar-

monie, jediného profesionálního
tělesa svého druhu v Jihočeském kraji,
zahrnuje především hudbu období
klasicismu, ale dramaturgie kon-
certních sezon je pestrá a obsahuje
skladby od baroka po současnost.
Vystupuje v tuzemsku i v zahraničí –
hrála už vMnichově, Vídni, Salcburku,
Curychu, Bernu, Barceloně av dalších
městech. 

14. října 
VOKÁLNÍ KONCERT 
Smíšený pěvecký sbor KOS při
Vyšší odborné škole pedagogické
a Střední pedagogické škole Lito-
myšl se úspěšně prezentuje na
tuzemských i zahraničních festiva-
lech a sborových soutěžích. Reper-
toár sboru sahá od renesančních děl
přes barokní skladby a díla českých
a vídeňských skladatelů doby klasi-
cismu po hudbu Antonína Dvořáka
a Antonína Tučapského a dalších
současných autorů.
Komorní sbor KOKOS: Barbora
Bednářová, Pavla Krejsová, Lukáš
Daniš – zpěv / Markéta Andělová –flét-
na / Alena Běťáková – klavír
Litomyšlský symfonický orchestr:
Veronika Němcová – soprán / Michael
Skalický – baryton / Milan Motl – sbor-
mistr
Program: Vokální a instrumentální
hudba renesančních autorů a Missa
brevis J. Pavlici.

Na festivalu se představí muzikálový dirigent i „malý Mozart“

4. 10. od 18.00 Koncert místního Smíšeného pěveckého sboru Slavoš
a pěveckého sboru Juventa z německého Goslaru, partnerského města
Berouna, se uskuteční v kostele sv. Jana Křtitele ve Sv. Janu pod Skalou.
Vprogramu kromě zmiňovaných sborů vystoupí ičlenové Sboru UK Praha
a členové Orchestru UK Praha. Dirigují Emma Noll a Haig Utidjian.
7. 10. od 16.00 Pietní akt u hrobu Václava Talicha. Tradiční akce se
koná na městském hřbitově. Vystoupí Smíšený pěvecký sbor Slavoš,
úvodní slovo pronese Jan Talich, synovec Václava Talicha

DOPROVODNÉ AKCE FESTIVALU

AMU, kterou absolvoval roku 1999,
byl pak žákem Miroslava Langera.
V roce 2002 se stal vítězem meziná-
rodní soutěže Johannesa Brahmse
v rakouském Portschachu.
4. listopadu 2014 v 19.30 hodin
Libor Suchý – klarinet / Marek
Šedivý – klavír / Vilém Vlček – vio-
loncello / Jakub Škampa – klavír
Zaznějí skladby P.I.Čajkovského,
A. Dvořáka, J. Brahmse.
11. listopadu 2014 v 19.30 hodin
Orchestr Berg
Peter Vrábel – dirigent
Zaznějí skladby P.Glasse, P.Vasksa,
W. Kilara, A. Pärta, A. Honeggera

Změna programu vyhrazena

generální sponzor

hlavní sponzoři

mediální partneři

sponzoři

Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun se uskutečňuje
za finanční podpory Středočeského kraje a Nadace Život umělce 

21. října 
Afflatus Quintet
Roman Novotný – flétna / Jana Brož-
ková – hoboj / Vojtěch Nýdl – klarinet
/ Ondřej Roskovec – fagot / Radek
Baborák – lesní roh
Zaznějí skladby A. Rejchy, V. Trojana,
L. Janáčka, A. Dvořáka
Afflo znamená foukat a dout a také
nadchnout – Afflatus nadchne zaru-
čeně. Repertoár obsahuje mnoho
desítek skladeb nejméně od třiceti
autorů, počínaje Mozartem a konče
těmi nejsoučasnějšími, včetně nových
úprav starší hudby. Na kontě má
nespočet vystoupení po Evropě a od
roku 2000 opakovaně i v Japonsku.
28. října 
Josef Špaček – housle / Miroslav
Sekera – klavír
Zaznějí skladby A. Dvořáka, L. Fiše-
ra, L. Janáčka, B. Smetany
Josef Špaček je absolventem Curti-
sova institutu ve Filadelfii a Juilliard
School v New Yorku a laureátem svě-
tové houslové soutěže Královny Alž-
běty v Bruselu v roce 2012, kterou
odborníci považují za největší a nej-
náročnější na světě. 
Miroslav Sekera patří k výrazným
osobnostem tuzemské mladší umě-
lecké generace. Jako dítě hrál na klavír
ihousle, díky tomu byl vybrán do role
malého Mozarta ve filmu AmadeusM.
Formana. Až po přijetí na Pražskou
konzervatoř se rozhodl pouze pro stu-
dium hry na klavír. Na Hudební fakultě

Po dobu konání koncertů Meziná-
rodního hudebního festivalu Tali-
chův Beroun, od 7. října do 11. listo-
padu, bude v předsálí České pojiš-
ťovny probíhat výstava výtvarných
prací žáků ZUŠ V. Talicha nazvaná
Do taktu.

VÝSTAVA



www.mesto-beroun.cz 7

Školní poradenské pracoviště, kte-
ré dosud úspěšně pracovalo při

2. ZŠ v Preislerově ulici, na základě
projektu financovaného zevropských
peněz ado kterého se zapojily všech-
ny mateřské azákladní školy vBerou-
ně, bude pokračovat ve své činnosti
nejméně do konce školního roku
2014/15. Vopačném případě by pra-
coviště zaniklo. Rozhodli otom zastu-
pitelé, kteří tak podpořili návrh rady
města. Financování tohoto pracoviště
do konce letošního roku stím, že jeho
financování pro další období bude
součástí rozpočtu města na tok 2015.

Podle místostarosty Ivana Kůse
je hlavním cílem tohoto projektu
poskytování včasné záchytné péče
dětem se speciálními vzdělávacími
potřebami. Fungovat bude nadále

při ZŠ v Preislerově ulici. Jeho náplní
bude práce se skupinami dětí nebo
jednotlivci, konzultace srodiči, tříd-
ními učiteli avyučujícími. „Nyní pro-
bíhají jednání s  budoucími pra-
covnicemi – psycholožkami a spe-
ciálními pedagožkami. Pokud by měl
někdo o tuto pracovní pozici také
zájem, může se obrátit na vedení
2. ZŠ a MŠ Beroun. Podáme veškeré
informace,“ potvrdil ředitel školy
Pavel Herold.

Projekt vznikl v roce 2012. Za tu
dobu pracovnice poskytly psycholo-
gickou asociálně pedagogickou péči
více než 400 klientům. Kladně vznik
poradny hodnotili jak ředitelé škol,
tak i pracovníci zabývající se sociál-
ně-právní ochranou dětí a v nepo-
slední řadě i rodiče. n

Poradna díky příspěvku města pokračuje

Za jeden z nejvydařenějších koncertů letošního roku je označováno
jedinečné vystoupení orchestru The Tap Tap, které se počátkem září
konalo ve zcela zaplněném sále České pojišťovny. Nadšení byli nejen
posluchači, ale i samotní účinkující. Ke koncertu nám napsali:

Nikdy nevíte, kde vás čeká Beroun…

Neziskové organizace mají pro spo-
lečnost nesporný význam: pomá-

hají znevýhodněným lidem, pod-
porují i osvětu a vzdělávání, nabízejí
místa ksetkávání, organizují kulturní
akce… VBerouně takto působí Rodin-
né centrum Slunečnice, které už léta
nabízí profesionální poradenství
a kurzy. Svou nabídkou vzdělávacích
a volnočasových aktivit obohacuje
život v celém regionu. S narůstajícím
počtem obyvatel Berouna se zRC Slu-
nečnice stává místo, kde se setkávají
nově přistěhovalé mladé rodiny s lid-
mi, kteří již v Berouně žijí delší dobu
anavazují zde cenné mezilidské vzta-
hy. Na podzim roku 2013 byla za
pomoci dotací a sponzorských darů

nově zrekonstruována místnost
vpodkroví Komunitního centra, která
slouží ke vzdělávání nejen dětí, ale
ikrozšiřování kvalifikace dospělých.
Konají se zde různé semináře apřed-
nášky. Své místo zde našly i odborné
poradny zaměřující se na oblast práv-
ní, pedagogickou, laktační, mediační,
partnerské a výchovné poradenství.
Ve večerních hodinách se zde konají
jazykové kurzy pro dospělé (aj, n, fr).
Výuka probíhá v malých skupinách
a lektorky mají adekvátní vzdělání,
často podpořené studiem v zahraničí
a praxi s vyučováním. Pro starší děti
jsou určené odpolední hodiny anglič-
tiny s rodilým mluvčím.

Barbora Denková n

Ve Slunečnici se vzdělávají i dospělí

Originální dárkové předměty,
které vznikají v berounských

chráněných dílnách, jsou nyní
k dostání v Městském informačním
centru na Husově náměstí. Aktuál-
ně íčko nabízí například výrobky
z dílny Povidlo.cz, kterou provozuje
obecně prospěšná společnost Dob-
romysl. „V naší dílně pracujeme
s  keramickou hlínou, mýdlovou
hmotou, voskem na svíčky a dalšími
materiály. V  rukou šikovných lidí
tu ožívají kočičky, sovy i andělé,“

vypočítává Alžběta Pondělíčková
z Dobromysli, podle které jsou dár-
ky vhodné například pod strome-
ček.

Městské informační centrum
spolupracuje rovněž s Farní chari-
tou Beroun. Také její klienti v šicí
dílně na Jarově vytvářejí unikátní
dárkové předměty. V íčku činnost
charity můžete podpořit například
nákupem látkové tašky s motivem
berounské brány.

n

Íčko nabízí zboží z chráněných dílen

Žáci berounských základních
a středních škol mají od letoš-

ního roku možnost skládat cam-
bridgeské zkoušky z angličtiny
přímo ve školách. Díky partnerství
s Evropským centrem jazykových
zkoušek, které školy v červnu uza-
vřely, mohou žáci bez ohledu na
jejich úroveň znalostí navštěvovat

roční přípravné kurzy, vjejichž závě-
ru mohou absolvovat prestižní jazy-
kové zkoušky Cambridge English.
„Zkoušky jsou vhodné už pro děti
od třetích tříd,“ říká Michaela Nová-
ková. Informujte se přímo uředitele
ZŠ nebo SŠ, nebo na www.elec.czči
na tel.: 702 549 345, e-mail:
beroun@elec.eu.M. Nováková n

Cambridgeské zkoušky
i na berounských školách

„V životě se vám může přihodit
spousta věcí. Když jste muzikant
a máte štěstí, čas od času se vám
přihodí Beroun. Prostě koncert, kte-
rý vyjde tak, jak jste si to ani nepřed-
stavovali. Fanoušci jsou s vámi na
stejné vlně, všechno to vypadá tak
lehce, že se tomu ani věřit nechce
aovace vestoje nebo fanynky tančící
na konci koncertu na pódiu vás ujis-
tí, že tohle bylo opravdu něco spe-
ciálního. Takže, když jsem někdy

unavený, není potřeba ztrácet opti-
mismus, protože nikdy předem
nevíte, kde vás čeká další Beroun.“
Ladislav Angelovič, speaker atisko-
vý mluvčí orchestru. 

„Koncert byl velmi energický
a samozřejmě nechyběla ani kva-
litní hudba. Celé vystoupení bylo
plné humoru a troufám si říct, že
všichni vsále se skvěle bavili. Není
divu, že se koncert o půl hodiny
prodloužil zásluhou neutichajícího
potlesku všech diváků. Děkuji této
úžasné partičce The Tap Tap za
krásný zážitek ado budoucna přeji,
ať se vám všem daří. Velké díky si
zaslouží také organizátoři této
akce, kteří nám tento silný zážitek
umožnili.“ M. Havlová n

1.

7.

8.

15.

29.

11.

22.

každý
pátek

Oslava Mezinárodního dne seniorů  
ST 13.30–15.00 Stacionář sv. Anežky České
Berounská virtuální univerzita
ÚT Samaya, alternativní centrum
Procvičování kognitivních funkcí 
ST 10.00–11.00 Stacionář sv. Anežky České
Den otevřených dveří
SO 14.00–17.00 Azylový dům sv. Josefa, Lochovice
Tvoření
ST 13.30–15.00 Stacionář sv. Anežky České
Hudební dopoledne
ST 10.00–11.30 Stacionář sv. Anežky České
Vzpomínkové dopoledne 
ST 10.00–11.30 Stacionář sv. Anežky České
Posezení
PÁ 13.30–15.00 Stacionář sv. Anežky České

Oslava Mezinárodního dne seniorů – posezení při kávě či čaji a povídání na
dané téma.Výroba velikonočních dekorací.
Studenti se mohou těšit na 6 přednášek věnovaných dějinám umění v období
15. století. Více na tel.: 777 079 118
Procvičování kognitivních funkcí (paměť, soustředěnost, řeč – slovní zásoba,
logické myšlení, vizuálně-prostorová orientace apod.).
Přijďte se podívat, jak žije azylový dům! Zatočíte si s námi na hrnčířském kruhu
a keramický výrobek si odnesete s sebou domů.

Podzimní tvoření z přírodnin.

Hudební dopoledne s písničkou.

Vzpomínkové dopoledne na téma: film.

Příjemné posezení u šálku čaje či kávy.

Pro seniory

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle
606 639 627, kapacita je omezená.



www.mesto-beroun.cz 8

Jubilea

Zubní pohotovost
n 4 .–5. 10.
MUDr. Krabcová Vladimíra,
Beroun 3, Pod Haldou 64,
tel.: 311 621 973
n 11.–12. 10.
MUDr. Khamchukov Oleksii,
Beroun, Pivovarská 170,
tel.: 311 513 313
n 18.–19. 10.
MUDr. Karmazínová Jitka,
Hořovice, Komenského 49,
tel.: 311 516 660
n 25.–26. 10.
MUDr. Krůta Václav,
Beroun, Havlíčkova 113,
tel.: 311 625 901
n 28. 10.
MUDr. Laštovičková Václava,
Komárov, Buzulucká 480,
tel.: 311 572 765
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

n V říjnu oslaví
70. narozeniny paní Alžběta
Pionteková. Jana Balounová
oslaví 89. narozeniny. Oběma
členkám přeje pevné zdraví
a vše nejlepší Klub důchodců
Beroun. Redakce zpravodaje
se ke gratulaci připojuje.
Podklady pro zveřejnění
vašich gratulací (jméno
jubilanta, výročí a kontaktní
telefon) zasílejte na e-mail:
evidence2@muberoun.cz
nebo na e-mail:
tm@muberoun.cz.

Virtuální universita třetího věku
(VU3V) funguje také v Berouně.

V podzimním semestru nabídne
všem seniorům téma Umění rané
renesance vItálii. Studenti se mohou
těšit na šest přednášek věnovaných
dějinám umění v období 15. století,
spjatých především sFlorencií. Pod-
zimní semestr začíná 7. 10.

Výuku v Berouně zastřešuje
občanské sdružení Potkávání o. s.
Přednášky se konají v alternativním
centru Samaya, a to ve spolupráci
s Provozně ekonomickou fakultou
České zemědělské university. První
semestr byl věnován astronomii. Vir-
tuální universita je akreditovaný pro-

gram a představuje novou moderní
alternativu ke klasické prezenční
přednáškové výuce university třetího
věku. Je založena na využití nových
komunikačních technologií a inter-
netu. Každý semestr je zakončen tes-
tem. Po úspěšném absolvování
každého semestru obdrží studenti
Pamětní list a jsou pozváni na závě-
rečný seminář do Prahy. Zde je také
v aule pražské fakulty čeká po šesti
semestrech, které nemusejí navazo-
vat, slavnostní promoce. Znalost prá-
ce na počítači je výhodou, ale není
podmínkou. Více informací můžete
získat u koordinátorky Jany Vlkové
na tel.: 777 079 118. n

Univerzita pro seniory nabízí
přednášky o renesanci

Máte v rodině seniora či zdra-
votně postiženou osobu, která

je málo soběstačná nebo nesoběs-
tačná a vyžaduje péči 24 hodin den-
ně? Pomoc nabízí berounský Domov
pro seniory Centrum Na Verandě,
který funguje na Wagnerově náměs-
tí č. p. 1541. Patří mezi neziskové
organizace a byl založen za účelem
pomoci seniorům, zdravotně posti-
ženým a chronicky nemocným
lidem. Domov nabízí kvalitní a útul-
né bydlení, rodinnou atmosféru,
lidský a přátelský přístup profesio-
nálních pečovatelek, domácí stra-
vování. Poskytujeme pobytové
a sociální služby. Kontakt: sociální

pracovnice Vladislava Karešová, tel.:
606 571 449 n

Centrum Na Verandě pomáhá seniorům

Den otevřených dveří Domova
penzionu pro důchodce Be-

roun, domu s pečovatelskou služ-
bou a poskytovatele terénní pečo-
vatelské služby se v rámci týdne
sociálních služeb uskuteční dne
8. 10. od 9 do 16 hodin. Občané
budou mít příležitost si domov pro-
hlédnout. „Jako poskytovatel terén-
ní služby chceme upozornit na
význam sociálních služeb a jejich
nepostradatelnost v mnoha domác-
nostech berounských spoluobčanů,
zejména seniorů. Chceme poukázat
na skutečnost, že sociální služby
pomohou lidem žít obvyklým způ-
sobem života v jejich domácnostech
co nejdéle a zachovat člověku lid-
skou důstojnost a soběstačnost,“
vysvětlila ředitelka domova Miro-

slava Kučerová. Stejně jako v loň-
ském roce představí svoji činnost
svazy, které v penzionu sídlí, a Cen-
trum pro zdravotně postižené Stře-
dočeského kraje. Tento den zakončí
v 15.00 hodin kulturní program
tanečního a hudebního oboru ZUŠ
V. Talicha. n

Penzion pro seniory zve na prohlídku

Absolvent berounské Obchodní akademie, rodák
z Jarova, Prof. Ing. Jiří Koudela, CSc. studoval na
hospodářské fakultě VŠPHV (později VŠE) v Praze.
Absolvoval ji v roce 1954, o rok později získal peda-
gogickou kvalifikaci k vyučování ekonomickým před-
mětům. Po promoci nastoupil na nově založenou
katedru metodiky vyučování ekonomickým před-

mětům, kde pracoval po celý svůj aktivní učitelský život. Krátce učil
mimo jiné i na SEŠ (dnešní Obchodní akademii) v Berouně. Byl jme-
nován docentem, později vysokoškolským profesorem. Napsal řadu
učebnic, z nichž se učily celé generace studentů, budoucích učitelů
na středních školách s ekonomickým zaměřením. Připravil pro ně
i středoškolské učebnice. Všichni o něm věděli, že vedle svého učitel-
ského poslání miluje také přírodu a myslivost. Prof. Ing. Jiří Koudela,
CSc. zemřel 10. září 2014. Zůstává za ním významná stopa v českém
ekonomickém školství a vzpomínka v paměti všech, kteří studovali
z jeho učebnic, které učil, nebo kteří se stali jeho osobními přáteli.
H. Fechtnerová, OA Beroun n

Odešel Prof. Ing. Jiří Koudela, CSc.

Jednadvacet nejmenších občánků
Berouna přivítala na počátku září

berounská starostka Šárka Endr-
lová. S uveřejněním jmen svých dětí
v Radničním listě souhlasili rodiče
dvaceti z nich. Jsou to: Vojtěch Kli-
meš, Natálie Ráczová, Anja Polá-
ková, Šimon Kramář, Eliška Ker-
mesová, Vojtěch Piskáček, Jakub
Procházka, Filip Kopanický, Aleš
Zykán, Filip Borč, Kristýna Kotková,
Zuzana Procházková, Emma Hlavá-
čová, Martin Malík, Edmond Mahr,
Štěpán Ťoupalík, Tadeáš Koubík,
Ema Vostrá, Šimon Růžička, Jiří
Vacek.

Další Vítání občánků se koná
v úterý 7. října. Rodiče, kteří se chtějí
této akce zúčastnit, se mohou hlá-
sit na telefon: 311 654 151 či 152.
E-mail:  evidence2@muberoun.cz
nebo e-mail:evidence@muberoun.cz.
Díky oblibě se nyní Vítání občánků
koná takřka každý měsíc. Jen za
poslední rok od loňského září již sta-
rostka přivítala 126 dětí. Vítání
se koná v menších skupinách. Rodiče
na památku dostanou pro své potom-
ky pamětní minci a knihu. Mohou si
také objednat fotografování v koléb-
ce. Nechybí ani krátké vystoupení
dětí z berounské mateřinky. n

Starostka přivítala jednadvacet nových občánků

Vyšel katalog
sociálních služeb

V říjnu opět vyšel zvláštní
katalog věnovaný nabídce

sociálních služeb na území
města Berouna. Zároveň s tiš-
těnou podobou katalogu
budou služby uvedeny také
v  jeho interaktivní verzi.
Interaktivní katalog je k nale-
zení na webových stránkách
www.socialnisluzby-beroun.cz,
přístup k němu je možný také
prostřednictvím webových strá-
nek města.

Distribuce katalogu bude
probíhat prostřednictvím Odbo-
ru sociálních věcí, zdravotnictví
a školství městského úřadu, pro-
střednictvím MIC a jednotlivých
poskytovatelů sociálních služeb.
Najdete ho i v čekárnách praktic-
kých lékařů. n



www.mesto-beroun.cz 9

Pořadatelé kulturních aspolečen-
ských akcí v Berouně mohou

opět žádat dotace od města. Nově
budou moci získat finanční příspě-
vek na akce spojené s výročím 750
let od první zmínky oBerouně, které
si město v příštím roce připomene.
Tuto kategorii, která byla loni zamě-
řena na Rok Václava Talicha a letos
na Rok české hudby, doplní i dvě
stálé kategorie pro celoroční a jed-
norázové aktivity. Na odevzdání
žádostí mají žadatelé čas až do kon-
ce října 2014. Pravidla pro posky-
tování dotací na kulturní aktivity

v Berouně si již nyní mohou zájemci
stáhnout na webových stránkách
města v záložce Příspěvky a dotace.
Tam najdou i aktuálně doplněnéfor-
muláře, které jsou rovněž v tištěné
podobě k dispozici na Oddělení kul-
tury a vnějších vztahů MěÚ Beroun.
Podmínkou zařazení do výběrového
řízení je řádné vyplnění tohoto for-
muláře a dodání samotného pro-

jektu žadatele. Žádosti s projekty je
nutno také zaslat elektronicky na
e-mail: kultura1@muberoun.cz.

Jaká suma se bude mezi žada-
tele rozdělovat, bude zřejmé až po
prosincovém zasedání zastupitel-
stva, které bude schvalovat roz-
počet na rok 2015. Nové žádosti
nejprve posoudí Komise pro kul-
turu a kulturní dotace, která pak
předá své doporučení radě města.
Konečné slovo budou mít opět
zastupitelé. Loni bylo mezi 41 pro-
jektů rozděleno 1,6 milionu
korun. n

Pořadatelé akcí spojených s výročím
města mohou žádat dotace 

Pracoviště Czech POINT se
v září přestěhovalo do kanceláří
přímo do hlavní budovy radnice,
kde dosud fungovaly místní
poplatky. Czech POINT nyní
najdete hned po vstupu do ves-
tibulu po pravé straně. Kromě
kanceláře zde bude k dispozici
i menší čekárna. Na protější stra-
ně zůstává podatelna. Vestibul

čekají v  blízké době stavební
úpravy, díky nimž se jak podatel-
na tak Czech POINT ještě více ote-
vřou veřejnosti. Zcela totiž zmizí
dveře z vestibulu a kanceláře
budou volně přístupné. Součástí
oprav je i kompletní rekonstruk-
ce vstupních dveří a omítek. Na
úpravu vstupních prostor rad-
nice získalo město finanční pří-

spěvek z Programu regenerace
MPZ.

Místní poplatky nově
najdete v zadní budově, v pří-
zemní kanceláři č. 103 naproti
matrice. Snadno se do této kan-
celáře dostanete zadním vcho-
dem a nebo přes atrium radnice.
Úřední doba ani telefonní čísla
kanceláří se nemění. n

Czech POINT a místní poplatky se přestěhovaly

Do celostátní akce Týden
knihoven, která proběhne ve

dnech 6.–12. října, se letos zapojí
i berounské Muzeum Českého kra-
su. Hlavním tématem bude letošní
100. výročí začátku první světové
války. Muzejní knihovny tímto
způsobem dostaly příležitost
k tematické prezentaci svých fon-
dů. Ve sbírce Muzea Českého kra-
su se k tomuto tématu nachází
převážně legionářská literatura –
sešity Pochodových písní česko-
slovenského vojáka vydané ná-
kladem Informačně-osvětového
odboru Ministerstva vojenství
v Irkutsku v roce 1919, dále něko-
lik čísel novin Československý
válečný zpravodaj, Českosloven-
ský deník, Československý voják
a časopisu Na stráž. Zvláštní sku-
pinu tištěných artefaktů tvoří
informační mapy o průběhu bojů
na jednotlivých frontách vydávané
v Německu. Český dobový tisk
zastupuje ve sbírkách ilustrovaný
týdeník Zlatá Praha.

V knihovně Muzea Českého
krasu se nachází také odborná
literatura k první světové válce,
která výmluvně ilustruje proměn-

K Týdnu knihoven se připojí i muzeum
MUZEUM V ŘÍJNU

4. 10. Flerjarmark - Vítání podzimu. Tradiční přehlídka výrobků od
tvůrců z portálu Fler.cz. Od 9.00 do 16.00.

7. 10. Přednáška: Generál Vilém Stanovský. Divizní generál letectva
byl český stíhací pilot sloužící za první světové války ve fran-
couzském letectvu. Byl rytířem Řádu čestné legie ikomandérem
Čestné legie. Přednese historik letectví Ivo Pujman. Od 18.00.

11. 10. Japonská knižní vazba, oblíbená forma zpracování zápisníků,
fotoalb, památníků či skicářů. Zhotovení knihy je nenáročné
na materiálové zajištění a v krátkém čase ji zvládne i laik.
Rezervace míst: 739 832 876, 311 624 101.

18. 10. Geologická exkurze do Koněprus spojená se sběrem zkame-
nělin. Sraz na zastávce MHD Plzeňka v Berouně, odkud odjíždí
spoj v 10.18 ke Koněpruským jeskyním. Od 10.00.

28. 10. Den Středočeského kraje. Zpřístupnění stálé expozice a aktu-
ální výstavy v Berouně i Žebráku i Plzeňské bráně za symbo-
lické vstupné + malý znalostní kvíz nejen pro malé, ale i velké
návštěvníky. 

31. 10. Halloween v muzeu. Pořádá Dům dětí a mládeže a Muzeum
Českého krasu. Strašidla všeho druhu, soutěže, čarodějné
nápoje, překvapení, různé pochoutky a mlsy. Rezervace na
tel.: 774 950 671. Od 9.00 do 18.00.

16. a 30. 10. Komentovaná prohlídka výstavy: Berounští hrnčíři
z pohledu archeologie s autorkou výstavy Irenou Ben-
kovou. Od 17.00.

livost historického pohledu na
jednotlivé události tohoto váleč-
ného konfliktu . Všechny výše uve-

dené tituly jsou zájemcům k dispo-
zici k prezenčnímu studiu v bada-
telně muzea. M. Císařová n

Oslava 96.  výročí vzniku
republiky se uskuteční tradičně
28. října na Husově náměstí. Akt
začne ve 14.00. Slavnosti se
zúčastní nejen představitelé
města, ale také zástupci orga-
nizací ČSBS, Sokol, Junák a Čes-
koslovenská obec legionářská.
O hudební doprovod se postará
pěvecký sbor Slavoš a domácí
dechová hudba Berouňačka. n

Oslava vzniku
republiky

Novou trvalou květinovou výzdo-
bu chystá město pro nadcházející
rok, kdy si Beroun připomene 750
let od první zmínky. Nejvhodnější
místa nyní vybere městská architekt-
ka Dana Vilhelmová, která pro kvě-
tinovou výzdobu města zpracovává
ideovou studii. „V květinové výzdobě
veřejných prostranství totiž naše
město oproti jiným začalo zřetelně
zaostávat. Současně jsme se s paní
architektkou avedoucí odboru měst-
ského majetku dohodli na dalším
postupu, který povede kcelkové revi-
talizaci veřejného prostranství
berounského náhonu. Bez aktivní
spolupráce majitelů přilehlých
nemovitostí to ale nepůjde. Určitě je
včas oslovíme,“ uvedl místostarosta
Ivan Kůs.

Rada města rovněž schválila pro-
gram více než deseti hlavních akcí pro
jubilejní rok 2015. Jednou z prvních
by měl být křest nové obrazové pub-
likace o Berouně. Do veřejné soutěže
na její vydání byly přihlášeny tři
návrhy. Ještě na jaře se plánuje výstava
nazvaná Verona, Beraun, Beroun či
důstojné oslavy 70. výročí konce druhé
světové války. Na počátku léta by se
měl uskutečnit slavnostní galavečer
k oslavám i setkání rodáků, význam-
ných osobností a zástupců partner-
ských měst. Vyvrcholením oslav mají
být městské slavnosti Berounské
hradby, které jsou naplánované na
20. a 21. června. Součástí oslav bude
isrpnový ohňostroj na vodě, slavnost-
ní vzpomínka 600. výročí upálení
Mistra Jana Husa, ale i galakoncert
na Husově náměstí. Další doprovodné
akce jako jsou koncerty, setkání, výsta-
vy, divadelní představení aj. chystá
nejen městské kulturní centrum
Beroun, ale iostatní berounské orga-
nizace a spolky. O všech akcích spo-
jených s výročím bude informovat
speciální vydání Radničního listu
i nové webové stránky www.rokbe-
rounskehomedva.cz. n

V jubilejním roce
město rozkvete



www.mesto-beroun.cz 10

Ohlédnutí za uplynulými čtyřmi roky
Říjnové číslo Radničního listu je poslední, které
vychází před nadcházejícími komunálními volbami.
Stejně jako před čtyřmi lety i letos přinášíme krátké
shrnutí toho, co se od posledních „komunálek“
podařilo. 

Šárka Endrlová, starostka
V její gesci jsou finance, maje-
tek a investice, doprava,
regionální rozvoj a územní
plán, městská policie

Ivan Kůs, místostarosta
V jeho gesci je školství, kul-
tura, sociální věci, zdravotnic-
tví, životní prostředí

Patrik Brodan, místostarosta
V jeho gesci je výstavba,
sport, prevence kriminality

Opravily a opravují se silnice, chodníky i zastávky
Ze získané dotace cca 20

milionů korun byl opraven hlav-
ní tah městem, ato ulice Košťál-
kova, Třída Míru, Jungmannova,
Za Městskou horou, Pod Stu-
dánkou aulice Vítězslava Hálka.
Rekonstrukce ulic z evropských
dotací dál pokračují. Nový
povrch dostávají či dostanou uli-
ce: Pod Homolkou, Okružní, uli-
ce Hlavní a U Kapličky na Jarově
i části ulic Preislerova a Kollá-
rova. Vybudován byl nový
chodník v ulicích Košťálkova,

Cajthamlova a navazující nový povrch komunikace Strampoušek.
Letos se rozbíhá obnova dvou lávek pro pěší u Obchodní akademie

a přes Loděnický potok V Kozle.
Beroun získal rekordní dotaci přes 52 milionů korun na přesun

autobusového nádraží, který letos startuje. Koncem roku 2010 byly ote-
vřeny tři nové úseky cyklostezky Po stopách českých králů z Berouna do
Kozla, Králova Dvora aNižboru. V centru vznikly modré zóny, které usnad-
ňují místním parkování usvého bydliště. Zejména pro návštěvníky města
bylo zřízeno bezplatné parkoviště svíce než 200 parkovacích míst uKomu-
nitního centra. Dokončuje se stavba parkovacího domu s dalšími 158
místy. Studie a kroky k řešení kapacit parkování jsou připraveny i pro
lokalitu Velkého sídliště. Vzniklo několik nových autobusových zastávek,
další byly opraveny. Město zahájilo jednání s krajským úřadem omožnosti
vybudování další průjezdní komunikace přes Beroun, která by výrazně
ulevila centru. 

Vzdělání našich dětí na prvním místě
Město investovalo desítky milionů do rozsáhlých oprav školních

budov. Měnila se okna, inovovalo vybavení, opravovaly léta neřešené
neduhy ve školách i školkách. Vedle toho se podařilo získat dotaci přes
20 milionů korun na zateplení areálu ZŠ v Preislerově ulici a chystá se
i zateplení MŠ Drašarova. Podařilo se zvýšit počet míst ve školkách. Po

otevření MŠ Preislerova byly
otevřeny další dvě třídy v Komu-
nitním centru. Nyní je již připra-
ven projekt na navýšení kapacit
v  základních školách, který
vychází z rozsáhlé podrobné
analýzy kapacit berounských

škol provedené v uplynulém roce v rámci projektu meziobecní spolu-
práce. Je připravené řešení na míru jednotlivým školám i ročníkům.

Od roku 2013 znovu funguje školská komise, která se zaměřuje
na výchovu a vzdělávání v berounských školách. Na podporu řešení
problémů celých rodin vzniklo hojně využívané a rodiči ceněné školské
poradenské pracoviště. Nově funguje i komise stravovací, jejímž cílem
je průběžně hlídat kvalitu stravování a ve spolupráci s radnicí řešit
případné stížnosti na školní stravování.

Majetek města se navýšil o nově získané budovy
V roce 2012 město bezúplatně získalo od státu historický dům

v Zámečnické ulici a letos pak evropskou dotaci ve výši 8 milionů
korun na jeho zásadní rekonstrukci a na vybudování Muzea berounské
keramiky. Od roku 2013 patří Berounu nově také rozhledna na Dědu.
Město provedlo její nejnutnější rekonstrukci tak, aby byl zaručen bez-
pečný vstup. Další opravy se chystají. Berounu patří nově také Kulturní
dům Plzeňka, zakoupený za 20 milionů korun, na který jsme stejnou
sumu získali z dotace na jeho kompletní rekonstrukci.

Proti Hobexu, břidlicím i povodním
V roce 2014 byl na Závodí po zdlouhavých vyjednáváních s majiteli

a následně i exekutory odstraněn Hobex, stará ekologická zátěž, která
tu jako nežádoucí dědictví zůstala po výstavbě dálnice. 

V roce 2013 město hostilo
Mezinárodní konferenci STOP
HF a bojovalo proti plánům sta-
novit na Berounsku průzkum-
nou oblast pro těžbu
břidlicových plynů. Město se
aktivně připojilo k petici, před-
stavitelé města bojovali proti
záměru i na půdě Senátu.

Společnost Povodí Vltavy
dokončila výstavbu protipovod-
ňových hrází imobilního hrazení
za více než 125 milionů korun.
Vedení města před převzetím
těchto objektů do své správy zor-
ganizovalo několik cvičných

montáží azkoušek těsnosti. Výsledkem je ochrana téměř 1600 nemovitostí,
které byly v roce 2002 zasaženy povodní. Ta je projektována na výšku
stoleté vody s navýšením o 30 cm. Na jaře 2013 se město muselo vypořádat
s další ničivou povodní. Díky profesionalitě povodňových orgánů se
následně podařilo na odstranění škod na městském majetku získat
dotace v řádech desítek milionů korun. Řada poničených komunikací
se tak dočkala asfaltového povrchu(Hlinovka, Na Cibulce, K Lávce, Pod
Studánkou aj.) Díky srovnání a vyhodnocení zkušeností z povodní 2002
a 2013 byl doplněn a aktualizován povodňový plán města a vznikl aktivní
manuál pro zasedání povodňového štábu a povodňových komisí města
Berouna i ORP Beroun.

Okrajové části nejsou na okraji zájmu
Díky evropské dotaci se

kompletně rekonstruuje průtah
Jarovem, včetně hráze tamního
rybníka. Po přívalových deštích
byla opravena zeď tamního hřbi-
tova. Město vybudovalo nová
opatření proti přívalovým deš-
ťům v Hostími. Hlinovka dostala
nový povrch, byly zrekonstruo-

vány propustky a sjezdy do dvorů. Městská budova, kde se pravidelně
konají volby či setkání seniorů, dostala novou střechu. Na Zdejcině bylo
vybudováno nové dětské hřiště i víceúčelové hřiště.

Díky novému chodníku a opravě povrchu komunikace Strampou-
šek byl zabezpečen bezpečný přístup pro pěší na Jarov.



www.mesto-beroun.cz 11

Buduje se autobusové nádraží, muzeum
Díky získaným dota-

cím bude moci město
letos konečně začít s plá-
novaným přesunem
autobusového nádraží
k vlakovému, ale i s roz-
sáhlou rekonstrukcí
Kulturního domu Plzeň-
ka. Ta se dočká nové
střechy, vyměněna bu-
dou stará okna, oprave-
na bude fasáda. Úprav

se dočká sociální zařízení, šatna, v jejíž blízkosti vznikne nově poklad-
na. Projekt počítá mimo jiné i s vybudováním výtahu a plo-

šinou pro účinkující a techniky. Pořízena bude nová
jevištní a audiovizuální technika, osvětlení i mobi-
liář. Kromě hlavního sálu tu bude k dispozici
i malý sál, salonek, dva bary, zkušebna, sklad.
Ještě letos bude dokončeno nové Muzeum beroun-

ské keramiky i s přilehlou zahradou, které nabídne
jak výstavní prostory, tak i keramickou dílnu aj.

Kulturních akcí je i díky MKC více 
Díky vzniku nového Městského kulturní centra

v roce 2013 ve městě přibylo kulturních a společen-
ských akcí. Své místo si v celoročním programu
postupně nachází jarní Koláčefest, letní maraton

koncertů a divadel BeKuLe i festival na Závodí FEST. 
Významnou prestiž postupně získávají i další tradiční akce jako

je Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun, jehož koncerty s Čes-
kou filharmonií se v roce 2011 a 2012 konaly přímo v pražském Rudol-
finu, či udílení filmových cen Trilobit Beroun. Loni poprvé jej obohatila
nová cena dětské poroty Berounský medvídek. Na akce přijíždějí do
Berouna umělci zvučných jmen. V minulých letech to například byli:
Zdeněk Svěrák, Dagmar Havlová, Karel Šíp, Josef Abrhám aj. Novou
podobu dostaly i adventní trhy. Konají se nepřetržitě po celý advent
a zpestřují je vystoupení berounských umělců a školáků. Novinkou
je kluziště na Husově náměstí i snaha každoročně obohatit vyřezávaný
betlém o novou postavu. Vloni přibyl hrnčíř, letos to bude dudák. 

Podařilo se snížit výdaje občanů i města 
Na pět set domácností

z Berouna se loni v létě zapojilo
do E-aukce, kterou město zor-
ganizovalo ve spolupráci se
společností E-centre. Cílem
bylo získat pro občany levnější
ceny energií. Průměrná úspora
berounských domácností do-
sáhla téměř třiceti procent,

tedy celkovou úsporu až 3,5 milionu korun.
Uvážlivě byla stanovena cena za svoz komunálního odpadu, kdy

město nevyužilo možnosti zvýšit tento poplatek na 1000 Kč a zachovalo
700 Kč. Cílem je hledání únosné míry pro plátce a potřeby rozumného
hospodaření na straně města. V rámci podpory podnikání a živého
centra města byly zrušeny poplatky za předzahrádky u pohostinských
zařízení. 

Výrazně se podařilo snížit i náklady města, a to díky snížení počtu
zaměstnanců úřadu, revizi smluv, veřejným zakázkám i e-aukcím.
V roce 2013 tak poprvé od roku 2000 skončilo hospodaření města
jako přebytkové. Ušetřené desítky milionů mohly být použity na další
potřebné investiční akce. V aukci energií z roku 2012 snížil Beroun
své výdaje za silovou elektřinu o milion korun. Díky veřejným zakázkám,
které jsou v souladu s vydanou směrnicí zveřejňovány na webu města
stejně jako veškeré smlouvy, se dařilo a daří vysoutěžit ceny zejména
stavebních prací v mnoha případech až o 1/4 nižší, než původní pro-
jektované rozpočty.

Nová hřiště pro děti, aktivity pro seniory
V uplynulých letech vzniklo

v Berouně mnoho hřišť pro
předškoláky i školáky. V roce
2012 bylo obnoveno pět dět-
ských hřišť v ulicích Na Parká-
ně, na Zdejcině, na Městské
hoře, Velkém sídlišti i Zavadil-
ce. Letos se nových atrakcí,
dopravních hřišť i didaktických

pomůcek dočkaly děti ve všech mateřinkách. 
Pro seniory zase vznikla nová Berounská akademie, kde se mohou

nejen senioři vzdělávat. Městské kino nabízí pro seniory zlevněná
představení, berounský aquapark zase zvýhodněné hodiny plavání.
Dvakrát do roka se koná speciální koncert určený výhradně beroun-
ským seniorům. Město také podpořilo desítky organizací, které se
věnují volnočasovým aktivitám nejen dětí, ale i dospělých (jak pro
děti, tak i dospělé).

Sportujeme rádi
V roce 2013 prošlo rozsáh-

lou rekonstrukcí Městské škol-
ní hřiště Hlinky. Díky tomu je
nyní určeno pro lehkou atleti-
ku, hokejbal, in-line hokej, flor-
bal, malou kopanou, házenou,
tenis, stolní tenis, basketbal,
volejbal, nohejbal i streetball.

V městské části Zdejcina vzniklo nové víceúčelové sportoviště. Město
současně podalo žádost o evropskou dotaci na vybudování dalšího
nového víceúčelového hřiště a rekonstrukci tří stávajících. Komise
sportu nastavila nová kritéria a pravidla pro přidělování sportovních
dotací v zájmu větší podpory mládeže.

Pro bezpečnější život
Herny již v Berouně nejsou

otevřeny nonstop, zamezila
tomu nová vyhláška. Podařilo
se čtvrtinu míst, kde byly auto-
maty provozovány, zrušit zcela.
Město aktivně spolupracuje
s organizacemi, které se zabý-
vají sociálními službami či
řešením bezdomovectví. Vznik-

la komise pro prevenci kriminality, jednou za měsíc se schází a řeší
aktuální problémy pracovní skupina pro bezpečnost města. V rámci
projektu Město bez bariér se město snaží ve spolupráci s Klubíčkem
odstranit bariéry z veřejného prostoru města, veřejných budov i objektů
nabízejících služby obyvatelům. 



www.mesto-beroun.cz 12

Název projektu celkové Doba
náklady realizace
CZK/dotace

Nouzová opatření 59 729 726 2003–2004
po povodních v srpnu 2002 59 729 726 
Lávka pro pěší přes Berounku 14 678 136 2002–2003

8 990 100
Parkoviště Boškův statek 4 344 521 2005–2006

3 258 391 
Komunitní centrum Beroun 24 530 563 2005–2006

19 943 942 
Beroun – město cestovního ruchu 1 707 900 2006

1 280 925 
Rekultivace černé skládky 12 747 617 2006
v katastrálním území Zdejcina 10 835 474
Rozšíření kanalizace v aglomeraci 404 482 082 2005–2007
Beroun 269 140 510 
Komunitní plánování 667 000 2006–2007
sociálních služeb – Beroun 586 919
Územně analytické podklady 1 099 560 2008
ORP Beroun 1 038 572 
In-line – Pražské předměstí Beroun 6 734 687 2008–2009

6 310 206 
Cyklostezky „Po stopách 31 945 151 2009–2010
českých králů“ – 1. Část 29 165 053
Do práce na kole 10 380 785 2009
(lávka přes železniční most Beroun) 9 582 083
MŠ Preislerova Beroun 26 024 918 2009–2010

23 743 461 
Typový projekt – CzechPOINT 53 959 2008–2009

45 865
P&R u železniční stanice 16 703 566 2010

6 284 637 
Kdo si hraje, nezlobí (hřiště) 3 070 725 2010

1 913 431
Městské kino s novou tváří 5 398 876 2010

3 855 991 
Procesní řízení Beroun 2 479 298 2010–2011

2 107 403

Deset let s evropskými dotacemi
Beroun získával dotaci

v průměru každý čtvrtrok
Deset let v letošním roce uply-

nulo od vstupu České republiky do
Evropské unie. Díky tomu se
Beroun mohl ucházet o evropské
dotace. O tom, že si vedl skvěle,
svědčí suma, kterou se mu za tu
dobu podařilo pro své občany zís-
kat. Na celkem 36 projektů získal
přibližně tři čtvrtě miliardy korun. 

Unie vycházela z takzvaného
Principu solidarity, na jehož zákla-
dě bohatší země EU přispívají na
rozvoj chudších států a regionů.
A tak se pojmy jako strukturální
fondy či fondy EU v  uplynulých
deseti letech skloňovaly také v Be-
rouně ve všech pádech. Beroun
totiž patřil v získávání finanční pod-
pory k těm nejúspěšnějším měs-
tům.

Vůbec první zkušenost s evrop-
skými dotacemi získal Beroun hned
po ničivých povodních, které
Beroun postihly v  srpnu 2002.

V  souvislosti s  odstraňováním
povodňových škod do města puto-
valo na 60 milionů korun. Z další
dotace se podařilo vybudovat
novou lávku pro pěší přes Beroun-
ku, která se otevírala necelý rok po
ničivé katastrofě.

Nasazení týmu pracovníků, kte-
rý měl na radnici na starost evrop-
ské fondy, se rozjelo na plné
obrátky. Mnohdy museli bojovat se
složitým a administrativně nároč-
ným systémem dotací. Přesto byla
jejich úspěšnost takřka stoprocent-
ní. Z celkového počtu čtyřiceti po-
daných žádostí Berounu nevyšly jen
dvě. V případě dvou dotací Beroun
sice finance získal, ale kvůli poměr-
ně vysoké finanční spoluúčasti se
město rozhodlo přidělené dotace
nevyužít. V přepočtu to znamená,
že Beroun si průměrně každý
čtvrtrok připisoval jednu získanou
dotaci. n

Financování v rámci EU funguje
v sedmiletých cyklech, takzvaných
programových obdobích. Česká
republika po svém začlenění stihla
už jen konec období 2000–2006,
naopak celé absolvovala programo-
vé období 2007-2013. Rok 2014 je
tak pro členské státy Evropské unie
dalším odrazovým můstkem do
nového cyklu, ale současně zname-
nal poslední šanci dosáhnout na
zbylé finance z období minulého.
Tuto šanci Beroun nepromarnil. Jen
od ledna se mu podařilo získat už
osm významných dotací.  Mnohdy
to ale znamenalo přistoupit na ne
zcela komfortní podmínky realizace
projektů. Například se městu poda-
řilo získat dotaci 16 milionů korun
na opravu částí ulic Kollárova
a Preislerova u 2. ZŠ a MŠ. „Samo-
zřejmě logické by bylo opravovat
tyto ulice o prázdninách, kdy není
ve škole provoz. Pokud jsme ale
chtěli tuto štědrou dotaci využít,
neměli jsme jinou šanci, než počkat

na její oficiální přijetí a s pracemi
začít až poté,“ vysvětluje starostka
Šárka Endrlová. 

DOTAČNÍ NEJ 
NEJvyšší dotace

Na rozšíření kanalizace v aglo-
meraci Beroun získalo město cel-
kem 270 milionů korun. Šlo
o bezesporu největší investiční akci
v 750leté historii města. Celkové
náklady projektu přesáhly částku
404 milionů korun. Postupně vznik-
lo 16,504 km nových kanalizačních
stok. Na moderní berounskou čis-
tírnu odpadních vod se v konečné
fázi napojilo 7 000 obyvatel nejen
z Berouna, ale i z Králova Dvora.

Beroun naplno využil
poslední šanci



www.mesto-beroun.cz 13

Název projektu celkové Doba
náklady realizace
CZK/dotace

Protipovodňová prevence 2 074 787 2010–2011
1 743 868  

Rozvoj služeb e-Governmentu 7 087 466 2011–2012
obce s rozšířenou působností 5 691 999
Systémové vzdělávání zaměstnanců 3 960 552 2012–2014
a politiků MěÚ Beroun 3 366 469
Veřejná doprava pro všechny 61 629 457 2010–2016
(přesun nádraží) 52 358 038
Územní plán 1 992 000 2010–2012

1 992 000
Komunitně plánujeme v Berouně 1 778 286 2011–2012

1 778 286 
Berounské silnice bez výtluků 16 710 518 2011–2012 

11 980 638
Mají si kde hrát? (dětská hřiště) 2 666 959 2011–2012

2 133 567 
Bezpečně za prací a vzděláváním 8 573 163 2010–2011
(cyklostezka) 6 840 656 
Na kole do práce i pro radost 3 554 299 2010–2011 
(cyklostezka) 2 544 255 
MŠ Beroun – Inovace a legrace 5 934 082 2013–2014
(nová hřiště) 4 706 275 
Berounská keramika – znamení 10 021 991 2013–2014
identity města (muzeum) 7 908 423
Bezpečně do školy (oprava ulic) 23 435 467 2013–2014

16 368 212 
II. ZŠ Preislerova, zateplení 31 870 783 2013–2015

21 408 869 
MŠ Drašarova, zateplení 14 089 528 2013–2015

6 087 117 
Sejdeme se na Plzeňce 25 761 621 2014–2015

20 000 000 
Bezpečně za sportem (oprava ulic) 21 518 145 2014–2015

16 783 615 
Sportujeme rádi 12 417 178 2014–2015

10 554 601

CELKEM 881 855 352 Kč
652 059 577 Kč

NEJinovativnější dotace
Lávka pro pěší přes Berounku

patří k jedné z chloub města. Na její
obnovu získal Beroun v roce 2002
necelých 9 milionů korun. Lávka je
unikátní svým zvedacím mechanis-
mem, který ji umožní při další
povodni vyzdvihnout a tím předejít
jejímu zničení. Naposledy se lávka
zvedala loni při červnových povod-
ních.

NEJoriginálnější dotace
Součástí projektu Beroun-město

cestovního ruchu, jehož cílem bylo
vytvořit jednotné tištěné propagační
materiály, byla mapa města s infor-
macemi v Braillově slepeckém pís-
mu. Město Beroun za tuto mapu
získalo zvláštní cenu poroty na 11.
národní přehlídce propagačních
materiálů TOURPROPAG 2007 v Pís-
ku. Součástí kolekce byl též nový
turistický průvodce, tiskoviny vřadě jazykových mutací ataké prezentační

CD s virtuální procházkou městem.

Pro NEJmenší
Díky dotacím se v  Berouně

podařilo v roce 2010 vybudovat
novou mateřskou školu v Preisle-
rově ulici s  88 místy pro děti,
dopravní hřiště vedle kempu na
Závodí a dětská hřiště v různých
lokalitách města. V letošním roce
se ve všech berounských školkách
doplnily zahrady o  nové herní
prvky, dopravní hřiště a také byly
dodány didaktické pomůcky.

NEJekologičtější dotace
Beroun získal dotaci na zateple-

ní rozlehlého areálu II. ZŠ Preisle-
rova a zateplení MŠ Drašarova.
Silniční dopravě převážně v centru
se snažil ulevit budováním nových
cyklostezek a záchytných parkovišť.
Lidé se tak pohodlně mohou dostat
do Berouna na kole po cyklostezce
Po stopách českých králů z Králova
Dvora, Nižboru či Srbska. Parkoviště
P&R slouží řidičům uvlakového nád-
raží od roku 2010, uBoškova statku
již od roku 2006. V roce 2006 také
proběhla rekultivace černé skládky
v katastrálním území Zdejcina.

NEJpočetnější pracovní tým
Nejširší zapojení občanů města

v průběhu realizace bylo u projektů
Komunitního plánování sociálních
služeb v Berouně. Ve čtyřech pra-
covních skupinách se tvorby doku-
mentů aktivně účastnilo několik
desítek berounských obyvatel.

Proč budujete nové cyklostez-
ky, když potřebujeme raději opra-
vit silnice? I takové názory, že
některé investiční akce jsou zby-
tečné a vynaložené prostředky by
bylo možné investovat lépe a efek-
tivněji, se občas objevily. Jak to
tedy je? Řada rozsáhlých investič-
ních akcí by nemohla být realizo-
vána bez podpory dotačních
prostředků. Ty jsou ovšem účelově
vázány jen a pouze na konkrétní
typ projektu. Není proto možné
dotace, které jsou určeny na
výstavbu hřišť nebo cyklostezek,
použít jinak. Z vlastních zdrojů by
přitom město jistě na takové pro-
jekty nemělo a nebo by se je poda-
řilo uskutečnit až za mnoho let.
A tak, i když je příprava projektů
do fondů Evropské unie spojena
s celou řadou úskalí a překážek,
rozhodně mělo smysl je v průběhu
uplynulých 10 let překonat. 

Proč?



www.mesto-beroun.cz 14

Berounská knihovna se zařadila
mezi první knihovny v České

republice, které díky finanční pod-
poře Ministerstva kultury ČR mohly
přejít na nový komunikační formát
MARC21. 

Jde sice o programové inovace,
které čtenář přímo nevidí, ale nevě-
domky je využívá. Příští rok totiž
dojde v České republice k přechodu

na nová katalogizační pravidla, kte-
rá jsou právě formátem MARC21
podporována.

Pracovníci knihovny přes léto
nezaháleli a připravili i další zají-
mavé novinky. Pro lepší orientaci
čtenářů, kteří nechtějí vyhledávat
knihy přes on-line katalog pomocí
jmen, názvů i klíčových slov, nově
zavedli barevné označování vybra-

ných titulů podle tematického
zaměření. Barevným proužkem
označili knihy s lékařskou, váleč-
nou či regionální tématikou, his-
torické romány, knihy pro mlá-
dež, povídky, skutečné příběhy
a humor. Takto oštítkovali ty pub-
likace, které jsou pro daný žánr
typické a charakteristické. Sci-fi
a fantasy, krimi a thrillery jsou

v rámci volného výběru ve vlast-
ních sekcích.

Jako každým rokem provedli
revizi knihovního fondu, v oddělení
pro dospělé. Během podzimu bude
fond berounské knihovny zpřístup-
něn též prostřednictvím moderní-
ho katalogu Carmen, který je
uživatelsky přívětivější než ten stá-
vající. I. Stluková n

Čtenářům pomohou s výběrem knih barevné štítky

Vzniklo nové hudební těleso

Bohatý program chystá na říjen
Lomikámen, o. s. Na 3. 10. zve

na koncert íránského hudebníka
azpěváka. Shahab Tolouie aHonza
Urbanec zahrají od 19.30. V jejich
hudbě se prolínají mysticismus
a hluboká filosofie perské tradice
s vášní a dramatičností flamenca.

Další koncert se uskuteční
8. 10., kdy na návštěvníky čeká
Koonda Holaa ajeho psychedelické
country/noir western. Začátek je
opět v19.30. Milovníci výtvarného
umění si přijdou na své 7. 10., kdy
bude zahájena výstava nazvaná
Matka Země a otec vesmír Renaty
Valentové. Potrvá do 10. 11. Před-
náška berounského cestovatele
Michala Kovaříka se uskuteční
23. 10. od 19.30. Povídat bude
o Nepálu a Barmě. n

Říjen v Jiné kávě

Druhý ročník Berounské aka-
demie byl za účasti poslucha-

čů, místostarosty Ivana Kůse
a ředitelky
knihovny Hany
Ludvíkové zahá-
jen přímo na
berounské rad-
nici. Zajímavý

program přednášek představila
Marie Holečková – patří sem nejen
téma architektury výjezdními
besedami, ale i otázka kvality
potravin v  testech odborného
časopisu dTest. Závěrem se lekce
budou věnovat otázkám liturgii.

n

Akademie zahájila
další ročník

Pohádkovou divadelní hru Svě-
týlka radosti chystá pro malé

berounské diváky sociální síť
Hearth.net spolu s Rodinným cen-
trem Slunečnice Beroun. Na před-
stavení divadelního souboru
Kukadlo se můžete těšit 16. 10. od
16.30 hodin v sále České pojišťov-
ny. Hlasy zvířecím postavám pro-
půjčili známí herci v čele s Bárou
Hrzánovou a Radkem Holubem.
Dan s Rozárkou se jednoho dne
ocitnou v pohádkovém světě, kde
se dějí věci! Veškerý život tam urču-

jí kamínky, za kterými se všichni
ženou. Kamínky ovlivňují vztahy
mezi lidmi a nejen je. Dan s Ro-
zárkou ale objeví, že si mohou
navzájem dělat radost i bez kamín-
ků, a tak rozsvěcují jedno světélko
radosti za druhým. 

Po skončení divadla bude
následovat krátké povídání s herci
z pohádky o jejím poselství. Před-
stavena bude rovněž sociální síť
Hearth.net, kde dávat znamená
dostat mnohem víc.

n

Beroun má nové hudební těleso. Je
jím Podstatný orchestr žáků a přá-

tel školy, který vznikl pro ZUŠ Václava
Talicha. Právě ta si ve školním roce
2014/2015 připomene již 75. výročí
své činnosti a 15. výročí od doplnění
názvu školy jménem Václava Talicha.
Při této příležitosti škola představila
také své nové logo (viz foto).

Dlouholetý ředitel této školy,
profesionální houslista Jiří Šimáček,
se domluvil se současným vedením
školy a s vedením města Berouna na
založení reprezentativního orche-
stru, který dostal jméno Podstatný
orchestr. A to na počest berounského
mlynáře Martina Podstatného, který

celé své nemalé jmění odkázal ve své
závěti roku 1820 na zřízení hudební
školy v Berouně. Do orchestru se
mohou hlásit hráči na klasické
hudební nástroje, kteří mají chuť
hrát společně v kolektivu stejných
nadšenců hudbu „od Bacha po Vla-
cha“.

Orchestr se bude scházet každé
úterý v podvečer (18.00–19.45 hod.),
občas i v sobotu dopoledne, přímo
v sále ZUŠ V. Talicha a již nyní plánuje
mnohá zajímavá vystoupení pro veřej-
nost. Zájemci se mohou hlásit u diri-
genta orchestru J. Šimáčka na e-mail:
hud.a.c.houslisty@seznam.cz, tel:
723 421 748. n

Pohádka o štědrosti pro malé i velké 

Zájemce nejen o historii ale
i o krásnou hudbu zveme na

sobotu 18. října do Kublova. Zde
se v první podzimní výjezdní bese-
dě cyklu Setkání s autory, které
máte rádi, v doprovodu Otomara
Dvořáka podíváte na rodný do-
mek zdejšího slavného rodáka –
skladatele J. L. Zvonaře. Navštívíte
jeho památník v  místní škole.
V kostelíku sv. Jana Křtitele na
Velízu vyslechnete skladby J. L.
Zvonaře pro varhany a flétnu

v  podání Markéty a Kryštofa
Seluckých a lesních rohů hornistů
Zdeňka a Jindřicha Zýkových.
Akce začíná ve 13.30 u jeho rod-
ného domku, jen několik desítek
metrů od autobusové zastávky.
Zájemci mají možnost dopravy
linkovým autobusem. Konec kon-
certu je plánován na přibližně
15.30. Akce se uskuteční v rámci
Roku evropské hudby a s finanční
podporou města Berouna a je pro
účastníky zdarma. n

Beseda zavede k rodnému domu skladatele

Týden knihoven 6.–12. října
Městská knihovna

Beroun pro vás při-
pravila:

6. 10. Víra v životě
vědce od 17.30. Na téma
věda a víra přijde poho-
vořit Prof. Ing. Dr. Pavel
Chráska, DrSc. z Ústavu fyziky plaz-
matu Akademie věd. Vstup volný.

8. 10. Guláš pro Masaryka od
17.30. Milena Štráfeldová představí
v rámci autorského čtení svou
novou knihu, zčásti fiktivní rodin-
nou kroniku vyhlášené hostinské
z jihomoravských Židlochovic, která
skutečně vařila guláš pro preziden-
ta T. G. Masaryka. Vstup volný.

8. 10. Bazar knih
8.30 – 17.00. Charitativní
akce. Každý, kdo si
zakoupí knihu, zároveň
přispěje organizaci Dob-
romysl o.p.s. v Berouně.
Bazar se bude konat

v hlavní budově knihovny i na
pobočce na Sídlišti.

8. 10. Výstava oprav knih
8.30–17.00. Jak zachránit poniče-
nou knihu? Na to používáme různé
techniky oprav. Jejich ukázky
budou součástí výstavy, na které
budete moci zhlédnout opravu kni-
hy přímo na vlastní oči. Více na
www.knihovnaberoun.cz. n



www.mesto-beroun.cz 15

T

T

12

12

15

12

T

15

15

T

T

T

12

12

12

T 12

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

T 12

12

12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

☺

☺

☺

☺

☺

12

12

12

☺

☺

☺

☺

K

☺K

K

den začátek název čas popis pozn.

4. SO

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun ne-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz nRezervace elektronicky na www.tickets-online.cz nPokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

11. SO

1. ST

2. ČT

5. NE

6. PO

7. ÚT

8. ST

9. ČT

10. PÁ

12. NE

13. PO

14. ÚT

15. ST

16. ČT

17. PÁ

19. NE

21. ÚT

23. ČT

25. SO

30. ČT

18. SO

20. PO

22. ST

24. PÁ

26. NE

3. PÁ

13.45 Pošťák Pat VB 88 Animovaná rodinná komedie.

17.30 Equalizer USA 132 D. Washington v hlavní roli bývalého člena elitní tajné jednotky.

20.00 Století Miroslava Zikmunda ČR 97 Životopisný film přináší pohled na dějiny 20. století.

15.30 Všiváci ČR 98 Příběh dvou bratrů, které rozdělila jedna žena.

18.30 Zmizelá USA 120 Film podle světového bestselleru spisovatelky Gillian Flynn.

17.30 7 trpaslíků / 3D DE 88 Animovaná komedie o princezně, čarodějnici a trpaslících. 

20.00 Zmizelá USA 120 Film podle světového bestselleru spisovatelky Gillian Flynn.

15.30 7 trpaslíků / 3D DE 88 Animovaná komedie o princezně, čarodějnici a trpaslících. 

17.30 Zmizelá USA 120 Film podle světového bestselleru spisovatelky Gillian Flynn.

20.00 Díra u Hanušovic ČR 102 Načernalá komedie režiséra Miroslava Krobota. 

15.30 7 trpaslíků DE 88 Animovaná komedie o princezně, čarodějnici a trpaslících. 

18.30 Zmizelá USA 120 Film podle světového bestselleru spisovatelky Gillian Flynn.

18.30 Díra u Hanušovic ČR 102 Načernalá komedie režiséra Miroslava Krobota. 

18.30 Transformers: Zánik / 3D USA 157 Akční dobrodružné sci-fi.

13.45 Pošťák Pat VB 88 Animovaná rodinná komedie.

17.30 Transformers: Zánik / 3D USA 157 Akční dobrodružné sci-fi.

20.30 Výchozí bod USA 107 Biolog se na večírku setká s krásnou tajemnou dívkou. Sci-fi.

15.30 Nejhledanější muž VB/USA 121 Realistický thriller podle bestselleru Johna le Carrého.

18.30 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

17.30 Expendables: Postradatelní 3 USA 126 Akční dobrodružný thriller.

20.00 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

17.30 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

20.00 Expendables: Postradatelní 3 USA 126 Akční dobrodružný thriller.

18.30 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

13.45 Pošťák Pat VB 88 Animovaná rodinná komedie.

18.30 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

18.30 Annabelle USA 95 Satanský kult v novém hororu.

13.45 Pošťák Pat VB 88 Animovaná rodinná komedie.

17.30 Annabelle USA 95 Satanský kult v novém hororu.

20.00 Odborný dohled nad východem slunce ČR 65 Nepotrestané bezpráví přivádí do města tři bývalé vězně

15.30 Výchozí bod USA 107 Biolog se na večírku setká s krásnou tajemnou dívkou. Sci-fi.

18.30 Dracula: Neznámá legenda USA 120 Mýty, legendy i pravdivé události o slavném upírovi.

17.30 Dům kouzel / 3D B 85 Animovaný rodinný příběh. 

20.00 Odborný dohled nad východem slunce ČR 65 Nepotrestané bezpráví přivádí do města tři bývalé vězně

15.30 Dům kouzel / 3D B 85 Animovaný rodinný příběh. 

17.30 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

20.00 Dracula: Neznámá legenda USA 120 Mýty, legendy i pravdivé události o slavném upírovi.

15.30 Dům kouzel B 85 Animovaný rodinný příběh. 

18.30 Andělé všedního dne ČR 97 Film podle románu Michala Viewegha Andělé všedního dne.

17.30 Co s láskou USA 120 Film podle románu Nicholase Sparkse.

20.00 Dracula: Neznámá legenda USA 120 Mýty, legendy i pravdivé události o slavném upírovi.

18.30 Dracula: Neznámá legenda USA 120 Mýty, legendy i pravdivé události o slavném upírovi.

13.45 Pošťák Pat VB 88 Animovaná rodinná komedie.

18.30 Dracula: Neznámá legenda USA 120 Mýty, legendy i pravdivé události o slavném upírovi.

18.30 Intimity ČR 104 Sedm příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají. 

17.30 Škatuláci / 3D USA 97 Animovaný rodinný dobrodružný příběh. 

20.00 Intimity ČR 104 Sedm příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají. 

15.30 Škatuláci / 3D USA 97 Animovaný rodinný dobrodružný příběh. 

17.30 Intimity ČR 104 Sedm příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají. 

20.00 Soudce USA 142 Napínavý krimi film.

15.30 Škatuláci USA 97 Animovaný rodinný dobrodružný příběh. 

17.30 Co s láskou USA 120 Film podle románu Nicholase Sparkse.

20.00 Soudce USA 142 Napínavý krimi film.

15.30 Odborný dohled nad východem slunce ČR 65 Nepotrestané bezpráví přivádí do města tři bývalé vězně

K

☺K



16. Pohádka Světýlka radosti 
ČT 16.30 Sál České pojišťovny

Pohádková divadelní hra. Dan s Rozárkou se ocitnou v pohádkovém světě, kde
se dějí věci. Rezervace na info@heart.net. Více na str. 14

Divadlo

IDEA-CREATIVE: tel.: 724 860 811, www.idea-creative.cz

KRÁMEK A DÍLNA U Duhové palety: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz

1.

2.

4.

8.

10.

11.

15.

3.

4.–5.

9.

Dílny pro tvořivé

13.

Kurz šití pro děti
ST 16.00 Komunitní centrum děti od 9 let
Podzimní květník zdobený recy papírem
ST Idea Creative děti od 5 let
Pet art
ČT 16.30 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Škola šperku – podzimní lístky z polymeru 
ČT 16.30 Idea Creative dospělí
Patinování 
PÁ 16.30 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Scrapbook s M. Žílovou – taštička, obal CD
SO 9.00 Idea Creative dospělí
Kreslení pravou mozkovou hemisférou 1.
SO–NE 9.00 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Ozdoby na tužky z moosgummi
ST Idea Creative děti od 5 let
Brož / čelenka vyrobená z peří 
ČT 15.00 Idea Creative děti od 12 let
Perličkový náramek
ČT 16.30 U Duhové palety dospělí
Papírové krajky – přáníčka a obálky
PÁ 16.30 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Drátování s Dunajem – stojan na šperky
SO 9.00 U Duhové palety dospělí
Korálkový klub
PO 16.30 U Duhové palety dospělí
Knoflíčková brož
ST Idea Creative děti od 5 let

23.

29.

17.

16.

18.

20.

22.

24.

25.

Šperky z FIMO
ČT 16.30 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Škola šperku – šitá dutinka z korálků
ČT 16.30 Idea Creative dospělí
Šperkařské základy
PÁ 16.30 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Pohádkové víly z ovčího rouna
SO 9.00 U Duhové palety děti od 10 let, dospělí
Kresba portrétu uhlem
SO 9.00 Idea Creative dospělí
Scrap club
SO 14.00 U Duhové palety dospělí
Patchwork – látkové květinové origami
PO 16.30 U Duhové palety dospělí
Dekorace s větrníky
ST Idea Creative děti od 5 let
Kabelka z filcu
ČT 15.00 Idea Creative děti od 12 let
Cínovaný šperk
PÁ 15.30 U Duhové palety dospělí
Skleněné perly vinuté na plamenem
PÁ 16.30 U Duhové palety dospělí
Tiffany technika – začátečníci a pokročilí
SO 9.00 U Duhové palety dospělí
Scrapbook s Martinou Žílovou – leporelo
SO 9.00 Idea Creative dospělí
Helloweenská lucerna
ST 9.00 Idea Creative děti od 5 let
Škola šperku – Friendly Plastic
ČT 16.30 Idea Creative dospělí

30.

TVOŘENÍČKO: tel.: 777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

ATELIÉR NA VYHLÍDCE: 775 276 223, www.ateliernavyhlidce.webnode.cz

3.

8.

23.

28.

říjen

11.

25

31.

Sebeobrana a relax
SO TJ Sokol Beroun
Festival ptactva 2014
SO Srbsko u Berouna
Bazar knih
ST 8.30 Městská knihovna Beroun
Aikido pro děti od 6 let
SO TJ Sokol Beroun
Předání cen města Berouna
ČT
Soboty na dětském 
SO 8.30 Městská knihovna Beroun
Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi
SO 13.00 Dům dětí a mládeže, Beroun
Pietní akt k 28. říjnu
ÚT 14.00 Husovo náměstí
Halloween v muzeu
PÁ       9.00                 Muzeum Českého krasu
Vzkazovník

Městská knihovna Beroun

Základy sebeobrany, aikido, relaxační cvičení.

Vycházka s pozorováním ptactva. Sraz v 8.00 na vlakovém nádraží v Srbsku.
Půjde se podél Berounky Alkazaru, ukázka kroužkování ptáků, a zpět do Srbska.
Bazar knih bude probíhat od 8.30 do 17.00 hodin ve vestibulu knihovny. Půjde ocha-
ritativní akci, výtěžek z prodeje knih bude věnován organizaci Dobromysl o. p. s.

Trénink technik, pádů, protažení těla a zkoušky aikido.

Tradiční soboty na dětské jsou od 8.30 do 11.00 pro malé i velké čtenáře.

Téma: Ježek z listí. Nutné telefonické objednání na tel.: 732 223 844, 774 950 559
do 19. 6. 2014. Cena za výrobek 50 Kč.
Na Husově náměstí vystoupí představitelé města a zástupci Sokola, ČSBS, Českoslo-
venské obce legionářské a Junáka. Kulturní program v režii Slavoše a Berouňačky.
Na děti budou čekat strašidla a havěť všeho druhu, soutěže, mlsy a spousta dalšího
překvapení. Od 9.00 pro MŠ a od 16.00–18.00 pro veřejnost. Vstup 20 Kč.
Líbila by se vám v knihovně postel, klouzačka, nebo dokonce bar? Vaše touhy můžete celý
měsíc vyjádřit na naší „zdi přání“. Třeba právě to vaše přání nebude zcela nesplnitelné.

Ostatní akce

www.mesto-beroun.cz 16



1.

3.

4.

8.

29.

7.

27.

Proměny a návraty
ST 17.00 Městská galerie Beroun
Berounské zastavení
PÁ Holandský dům Beroun
Fotoblázinec
SO 10.00 Městská knihovna Beroun
Počapelský kostel v běhu dějin
SO 15.00 Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Do taktu
ÚT foyer České pojišťovny

Kterak knížka dostala nový kabátek 
ST Městská knihovna Beroun

Rafael Jeroným Kubelík 
PO 17.00 Holandský dům Beroun

Křižovatky času
ST 17.00 Městská galerie Beroun

Obrazy a kresby Hany Dvořáčkové. Výstava potrvá do 24. 10. 2014.

Obrazy Miloše Vacíka, bubeníka TAM TAM Orchestra, vernisáž netradičně v pátek
3. října, otevřeno Po-Pá 9–12 13–17, So 9–12. Potrvá do 24. 10.

Již 5. ročník fotografického festivalu se uskuteční v sobotu 4. října od 10.00
do 18.00 hodin. Výstava potrvá po celý měsíc říjen.
Přednáška o historii, koncert lokálního pěveckého sboru a lehké občerstvení,
program pro děti. Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Počaplech.
Při zahájení koncertu v rámci festivalu TB pořádá výtvarné oddělení ZUŠ
V. Talicha výstavu výtvarných prací. Zazpívá i školní pěvecký sbor Krákorky.
Jak zachránit poničenou knihu? Vytrhané listy, utržené desky, poškozená
vazba – na to všechno v knihovně používáme různé techniky oprav. 
Výstava o významném českém dirigentovi v rámci Roku české hudby. Otevřeno
Po–Pá (mimo státního svátku) 9–12 13–17, So 9–12. Potrvá do 7. 11.

Výstava obrazů Viktora Žabinského. Výstava potrvá do 28. 11. 2014.

Výstavy

Pokračující výstavy: Martina Holá (Městská knihovna do 2. 10.); Tak nám zabili Ferdinanda (MČK do 28. 10.); Barrandien očima Oldřicha Hamery
(MČK do 2. 11.); Berounští hrnčíři z pohledu archeologie (MČK do 16. 11.)

6.

16

21.

29.

8.

20.

22.

Víra v životě vědce
PO 17.30 Městská knihovna Beroun
Živá a krásná
PO RC Slunečnice
Guláš pro Masaryka 
ST 17.30 Městská knihovna Beroun
Nemoc jako cesta – princip chronické nemoci   
ČT0 17.30 Městská knihovna Beroun
Oldřich z Chlumu – historický román a skutečnost 
PO 17.30 Městská knihovna Beroun
Prevence a léčba duševních poruch   
ÚT 18.00 Klub zdraví a dobré pohody
Využití včelích produktů v moderní medicíně   
ST 18.30 Městská knihovna Beroun
Mexiko II.   
ST 17.30 Městská knihovna Beroun

Na téma „věda a víra“ přijde pohovořit Prof. Ing. Dr. Pavel Chráska, DrSc. z Ústavu
fyziky plazmatu Akademie věd. Akce se koná v rámci Týdne knihoven. Vstup volný.
Živé pánevní dno a Mohendžodáro – tantrická jóga pro ženy sI. Kučerovnou. Další
termín v RC Slunečnice: 20. 10. Více na zenske@centrum.cz nebo tel.: 603 152 194.
Setkání s autorkou Milenou Štráfeldovou a její autorské čtení se koná ve středu
8. října 2014 od 17.30 hodin v rámci Týdne knihoven. Vstup volný.
Proč jsme navzdory pokroku medicíny stále více nemocní? Léčitel Miroslav Berka se
dotkne léčebných postupů – gemmoterapie, TČM, etikoterapie, reiki atd. Vstup volný.
Setkání se spisovatelem V. Vondruškou se ponese v duchu autorského vyprávění. O své
tvorbě pohovoří v sále Klubu důchodců (1. patro budovy knihovny). Vstupné dobrovolné.
Vede MUDr. Jana Krynská. Klub zdraví a dobré pohody, Klubovna Beroun –
Závodí, Tylova 273/8. Vstup volný.
Další z cyklu včelařských přednášek. O tématu tentokrát pohovoří MUDr. Jiří Brožek.
Akce se uskuteční v sále Klubu důchodců (1. patro budovy knihovny). Vstup volný.
Další setkání s neobyčejným cestovatelem Markem Hlohovským se uskuteční
ve středu 29. října 2014 od 17.30 hodin. Vstupné dobrovolné.

Přednášky a besedy

4.

20.

30.

18.

Živá hudba U Štiky
PÁ, SO 20.00 Restaurace U Štiky
Disco v Baru U Madly 
PÁ, SO 20.00 Bar U Madly 
Koncert spřátelených sborů
SO 18.00 Sv. Jan pod Skalou
Disco U Štiky
SO 20.00 Restaurace U Štiky
Varhanní koncert
SO 13.30 Kublov
První koncert školy
PO 17.00 ZUŠ V. Talicha
FARMÁŘI a RICK SHEA
PO 20.00 sál České pojišťovny
AMI – jediný koncert!
ČT 20.00 sál České pojišťovny

Duo Melody – 3. 10., 17. 10. a 31. 10.; Mejdan – 10. 10. a 24.10.

Dj Sunny 3. 10. a 10.10.; Dj Harway 4. 10. a 18. 10.; Dj Tomáš Mašek
11. 10. a 25. 10.; Dj Pavel Klíma 17. 10., 24. 10. a 31. 10.

Vystoupí Männergesangverein und Frauenchor Juventa Goslar (Německo),
Slavoš a další. Koncert se koná v kostele Narození sv. Jana Křtitele.

DJ Jarda Petarda – 4. 10. a 18. 10.; DJ Pupík – 11.10. a 25. 10.

V doprovodu O. Dvořáka prohlídka rodného domu skladatele J. L. Zvonaře,
památník v místní škole a také v krásném kostelíku sv. Jana Křtitele.

První koncert od 17.00 hodin v sále školy.

Koncert berounské folkové skupiny Farmáři s významným americkým hostem
Rickem Sheou.
Ami Warning je teprve osmnáctiletá zpěvačka s kořeny v Karibiku. Směs
folku, soulu i reggae. Poprvé v ČR – jediný koncert!

Hudba
3.

www.mesto-beroun.cz 17



www.mesto-beroun.cz 18

Z usnesení Rady města Berouna 17. 9. 2014

RMbere na vědomí ucelenou informaci z šetření kontrolní skupiny jmenované
na základě usnesení rady města č. 365/2014 ze dne 16. 7. 2014 a souhlasí
snavrženým postupem adoporučuje Zastupitelstvu města Berouna přijmout
obdobné usnesení.
RM souhlasí suzavřením Dodatku č.1 kmandátní smlouvě ze dne 20. 5. 2009
mezi městem Beroun a Mgr. Janem Peroutkou, Exekutorský úřad Chomutov,
Revoluční 48, Chomutov, v předloženém znění.
RM souhlasí s narovnáním zápisu vlastnického práva v katastru nemovitostí
ke stavbám technického vybavení bez čp/če na pozemcích st. 3060/1 a st.
4578 v k. ú. Beroun, formou souhlasného prohlášení, jehož předmětem bude
uznání vlastnického práva ke stavbám městem Beroun ve prospěch společ-
nosti ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, adoporučuje Zastupitelstvu
města Berouna přijmout obdobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní E. B. na prodej pozemků v k. ú.
Beroun p. č. 1053/129 o výměře 94 m2 – trvalý travní porost a st. 7599 o vý-
měře 39 m2 – zastavěná plocha za celkovou kupní cenu 266 000 Kč a náklady
s prodejem spojenými a doporučuje Zastupitelstvu města Berouna přijmout
obdobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se společností ČEZ Distribuce a. s.,
IČ: 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, na prodej
pozemku p. č. 445/4 o výměře 6 m2 – zastavěná plocha v k. ú. Zdejcina, za
celkovou kupní cenu 7 130 Kč a náklady s prodejem spojenými a doporučuje
Zastupitelstvu města Berouna přijmout obdobné usnesení.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu s I. H. na pronájem části pozemku
p. č. 581/1 ovýměře 22m2 vk.ú. Beroun za účelem umístění demontovatelné
garáže, na dobu neurčitou s účinností od 1. 10. 2014, s výpovědní dobou 6
měsíců, za cenu 20 Kč/m2/rok.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu se spolkem Lomikámen, o. s., se
sídlem Bezručova 928, Beroun-město, 266 01 Beroun na pronájem pozemku
st. 1812/10 o výměře 62 m2 – zast. plocha a nádvoří v k. ú. Beroun, jehož sou-
částí je i budova bez čp/če – jiná stavba za účelem využití jako zázemí pro po-
skytování sociálních služeb, na dobu určitou 10 let, za cenu 700 Kč/m2/rok.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v domě
s pečovatelskou službou mezi městem Beroun, a nájemcem panem V. V.
na dobu určitou od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2016, na byt I. kategorie na adrese
266 01 Beroun-Město, Na Parkáně čp. 111, v předloženém znění.
RM souhlasí s vydáním souhlasu Společenství pro dům Jungmannova 1012–
1015, Beroun, se sídlem Jungmannova 1014/31, Beroun-Město pro akci „Zate-
plení a stavební úpravy bytového domu v ul. Jungmannova č. p. 1012/27,
1013/29, 1014/31 a 1015/33, Beroun-město“ podle projektové dokumentace
vyhotovené společností DPU REVIT s. r. o., se sídlem Revoluční 1082/8, Praha 1.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „BEROUN, Domov – Penzion
pro důchodce, úprava kabiny výtahu“ s firmou Výtahy Kladno v.o.s., se sídlem
Kročehlavská 1308, Kladno, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Beroun, Duslova vila č.p.
203 – oprava fasády a maleb galerie“ s firmou Karel Řehoř, se sídlem Svato-
pluka Čecha 1249, Kladno – Švermov, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu prostoru sloužícímu k podni-
kání, skládajícího se z prodejny o výměře 29 m2 a skladu o výměře 15 m2 v bu-
dově čp. 345 na pozemku st. 886 v k. ú. Beroun, u městského hřbitova
v Berouně na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců. Součástí
nájemní smlouvy budou následující podmínky: prostor musí být v zájmu oby-
vatel města Beroun provozován jako prodejna květin. Nájemce se zaváže kpro-
vozu prodejny květin v minimální otevírací době od 9.00 do 17.00, včetně
státem uznaných svátků. Prostory budou pronajaty zájemci s nejvyšší nabíd-
kou nájemného, která bude součástí žádosti o pronájem. Minimální nájemné
je stanoveno ve výši 16 500 Kč/měsíc včetně DPH.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na obnovu malby
a štuků ve vestibulu radnice ze dne 25. 7. 2014 se zhotovitelem: Karel Řehoř,
se sídlem Svatopluka Čecha 1249, Kladno 7, v předloženém znění.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Radnice –
stavební úpravy vestibulu“ a jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro po-
souzení ahodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „II. ZŠ Preislerova – zate-
plení“ a jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení ahodnocení
nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RMschvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Sportujeme rádi“ a jmenuje
hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která
bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Bezpečně za sportem“
a jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení na-
bídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Sejdeme se na Plzeňce“
a jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení na-
bídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek. 

RMschvaluje používání e-tržiště Tendermarket pro zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu.
RMdoporučuje Zastupitelstvu města Berouna souhlasit suzavřením Dodatku
č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 1399/14/5641 s Československou obchodní ban-
kou, a. s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu ze dne 17. 2.
2014 mezi městem Beroun a Mgr. Milošem Kebrlem, se sídlem Nerudova
879/16, Beroun-město na prostory v Berouně-Wagnerovo nám. 1541, Be-
roun-město, v předloženém znění.
RM souhlasí s ukončením Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru
elektrozařízení a Smlouvy o výpůjčce a používání klecových kontejnerů pro
skladování počítačů mezi městem Beroun a společností ASEKOL s. r. o., se síd-
lem Československého exilu 2062/8, Praha 4, dohodou ke dni 30. 9. 2014.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce v rámci realizace projektu pre-
vence kriminality „Nákup vybavení mobilního sportovního hřiště pro děti z vy-
loučené lokality“ mezi městem Beroun aFarní charitou Beroun, IČ: 47514329,
se sídlem Cajthamlova 169, Beroun.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o reklamě na částku 90 000 Kč + platná
DPH se společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s., Mostníkovská 255,
Beroun, na zajištění plaveckého výcviku berounských mateřských azákladních
škol, v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 4 ke smlouvě o zajišťování provozování
systému stravování pro berounské základní školy zřízené městem, v předlo-
ženém znění.
RMpovoluje výjimky zpočtu dětí ažáků na školní rok 2014/2015 pro mateřské
školy zřizované městem Beroun a pro Základní školu Beroun, Wagnerovo ná-
městí 458, podle předloženého návrhu.
RMpovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, J. A., se sídlem Školská 1152,
Hostivice, pro provozovnu ISTANBUL KEBAB, Česká 51/13, Beroun-Centrum,
ve dnech neděle až čtvrtek do 2.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek
a sobota do 4.00 hod. následujícího dne od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2015.
RMpovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení
a hudebních produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, Z. N. se
sídlem Pražská 336, 267 11 Vráž, pro diskotéku konanou v Music baru U Pa-
novníků, Třída Míru 1540, Beroun-město, dne 10. 10. 2014 do 4.00 hod. ná-
sledujícího dne.
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských za-
řízení ahudebních produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č.11/2011, vplat-
ném znění, D. Ž. se sídlem K Zahrádkám 1686, 266 01 Beroun-město, pro
provozovnu Bar U Madly, Na Ostrově 3/15, Beroun-Závodí, na dny pátek a so-
bota do 4.00 hod. od 1. 10. 2014 do 31. 3. 2015.
RM souhlasí s uzavřením smluv o poskytnutí finančních darů ve výši
100 000Kč na zakoupení umělého kluziště pro město Beroun se společnostmi:
PROBO BUS a. s., se sídlem Pod Hájem 97, Králův Dvůr a TIPSPORT, a. s., se
sídlem Politických vězňů 156, Beroun. RM Beroun souhlasí s uzavřením
smlouvy o reklamě ve výši 363 000 Kč na zakoupení umělého kluziště pro
město Beroun se společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s. se sídlem
Mostníkovská 255, 266 41 Beroun-Závodí.
RM bere na vědomí Zprávu o plnění Plánu odpadového hospodářství města
a nutnost zaktualizovat POH města Beroun na základě aktualizace POH ČR.
RMbere na vědomí informaci ředitelky městské knihovny Mgr.Hany Ludvíkové
o průběhu Berounské akademie ve školním roce 2013/14 a o přípravě jejího
školního roku 2014/15.
RMschvaluje rozšířený program zasedání Zastupitelstva města Berouna, které
se bude konat ve středu dne 24. září 2014 od 15.00 hod. v kongresovém sále
Best Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Beroun-město.
RM bere na vědomí zápis č. 5/2014, ze zasedání Komise pro výchovu a vzdě-
lávání, konaného 25. 8. 2014
RM považuje článek zaslaný z e-mailové adresy: odsberoun@centrum.cz i po
následných úpravách za jednoznačnou předvolební kampaň.V rámci dodržení
rovných podmínek pro všech 9 kandidujících uskupení ve městě a v rámci za-
chování seriózní informační funkce radničního zpravodaje vůči občanům, ne-
doporučuje rada města zveřejnění zaslaného materiálu v Radničním listu. RM
si zároveň uvědomuje nutnost vytvoření zásad pro budoucí uveřejňování pří-
spěvků v radničním zpravodaji s ohledem na jeho dosavadní charakter a ka-
pacitní omezení a pověřuje redakční radu přípravou tohoto materiálu.

Z usnesení Rady města Berouna 3. 9. 2014

RM bere na vědomí petici obyvatel části města Beroun-Jarov za zachování
autobusové zastávky Jarov odbočka po dobu rekonstrukce tamní komunikace
a konstatuje, že tomuto požadavku nelze kvůli předpisům o bezpečnosti sil-
ničního provozu vyhovět.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Berouna schválit Rozbor hospodaření
města Berouna za 1. pololetí 2014 v předloženém znění.



www.mesto-beroun.cz 19

RM souhlasí spokračováním školního poradenského pracoviště na 2. ZŠ aMŠ
Beroun, Preislerova 1335 na dobu trvání školního roku 2014/2015, tj. do
30. 6. 2015 v navržené podobě a doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s tím, aby v rámci 2. úpravy rozpočtu města na rok 2014 byla vytvořena vý-
dajová položka ve výši 260 tis. Kč určená na financování mezd pracovníků to-
hoto pracoviště.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Berouna schválit II. úpravu rozpočtu
města Berouna na rok 2014 v radou města upraveném znění.
RM doporučuje zastupitelstvu města pověřit starostku města Berouna
Ing. Šárku Endrlovou, aby na valné hromadě společnosti Technické služby Be-
roun, s. r. o. hlasovala za město Beroun pro odvolání jednatele této společnosti
Ing. Petra Schönfelda a pro volbu nového jednatele Ing. Jana Žurka.
RM vydává nařízení č. 5/2014, kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým se
vydává tržní řád, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků v k. ú. Beroun
st. 2478, st. 2535, st. 4086, st. 4087, st. 4088, st. 4231/1, st. 4231/2, st.
4345, st. 4889, st. 7570, st. 7569 se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ:
24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, za celkovou
kupní cenu 761 738 Kč a doporučuje Zastupitelstvu města Berouna přijmout
obdobné usnesení.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Berouna nesouhlasit suzavřením kupní
smlouvy na prodej části pozemku p. č. 551/8 – orná půda ovýměře cca 260m2

v k. ú. Beroun s panem J. K. z důvodu, že se jedná o pozemek, na kterém se
nachází komunikace a musí být zachován v celé své výměře pro případ jejího
možného budoucího rozšíření. 
RM souhlasí suzavřením dodatku č.1 kdohodě odočasném užívání pozemku
ze dne 31. 8. 2005 se sdružením Oddíl kopané Endeco Zdejcina Beroun 6, se
sídlem Beroun 6, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy mezi společností Dobromysl
o.p.s, se sídlem Bezručova 928 a organizací proFem, se sídlem Plzeňská 66,
Praha 5, na pronajatý prostor č. 1.16 o výměře 18,36 m2 v Komunitním centru
Beroun, za cenu 500 Kč/měs. na dobu neurčitou, v rozsahu max. 40 hod.
týdně.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o podnájmu mezi městem Beroun a spo-
lečností Wednesday s. r. o., se sídlem Na Pankráci 1658/121, Nusle, Praha 4,
v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 24. 6. 2014
mezi městem Beroun a společností PLZEŇKA spol. s r.o. se sídlem Beroun 2,
Plzeňská 83, v předloženém znění.
RM souhlasí se snížením výše nájemného o 20%, po dobu rekonstrukce slu-
žebního bytu na Městském hřbitově v Berouně tj. za měsíc srpen, září 2014,
nájemci panu Z. K.
RM souhlasí s prodloužením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení a uza-
vřením dodatku č. 9 k nájemní smlouvě mezi městem Beroun, Bytovým druž-
stvem Palouček, družstvem se sídlem Palouček 1709, Beroun (na straně jedné
jako pronajímatel) a paní M. H. (na straně druhé jako nájemce), na dobu
určitou 1 rok od 15. 8. 2014 do 14. 8. 2015 na byt na adrese Palouček 1708,
Beroun, v předloženém znění.
RMsouhlasí suzavřením Smlouvy onájmu bytu mezi BD Palouček, družstvem,
se sídlem Palouček 1709, Beroun, městem Beroun, (na straně jedné jako „pro-
najímatel“) a paní E. V. (na straně druhé jako „nájemce“) na byt v domě č. p.
1706, Pod Homolkou, Beroun, za podmínek podle stanov bytového družstva,
v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku p. č. 209/42 –
ostatní plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Beroun za účelem provozování půjčovny
sportovních potřeb spodmínkou, že na pronajatou část pozemku není možné
instalovat žádné pevné konstrukce, podle předloženého zákresu.
RM vyhlašuje nabídku č.2 společnosti Elektromontáže Stavby s. r. o., se sídlem
Smečenská 1009, Slaný jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého roz-
sahu „Veřejné osvětlení – Květinka v Berouně“. RM Berouna souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o dílo na akci „Veřejné osvětlení – Květinka v Berouně“, se
společností Elektromontáže Stavby s. r. o., se sídlem Smečenská 1009, Slaný,
v předloženém znění.
RMsouhlasí suzavřením „Smluv ovýpůjčce“ na volební místnosti pro okrskové
volební komise pro volby do Zastupitelstva města Beroun, konané ve dnech
10. a 11. října 2014, mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11,
Smíchov, Praha 5 a městem Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí spodáním žádosti oprodloužení doby výpůjčky prostor vbudově
č.p. 20, která je součástí pozemku parcelní číslo st. 330 v k. ú. Beroun, obec
Beroun, ul. Politických vězňů okres Beroun, a je ve vlastnictví České republiky.
RM schvaluje: I. Smlouvu o spolupráci a o poskytnutí finančního příspěvku
na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě
Beroun – „ Sportovní stipendia města Beroun“ mezi městem Beroun, E.
K. a Sdružením SK Kelti 2008, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, II.
K. P. a Sdružením SK Kelti 2008, III. A. P. a Sdružením SK Kelti 2008, IV. M. Ď.
a IC Basketbalovým klubem Beroun se sídlem Slavašovská 575, Beroun, V.
R. H. a Českým lvem – Union Beroun, o. s. v předloženém znění.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, Jakubovi Vobořilovi, se sídlem Sin-
kulova 106/8, 147 00 Praha 4-Podolí, pro Apollo Space club, Na Příkopě 74/7,
Beroun-Závodí, ve dnech pátek, sobota a přede dny, po nichž bezprostředně ná-
sleduje den pracovního klidu, do 4.00 hod. následujícího dne, do 31. 3. 2015.
RM nesouhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 4 000 Kč Vojtěchu Hubinge-
rovi, se sídlem Talichova 767, Beroun-město, který je určený na ozvučení cha-
ritativní hudební akce „Rock for Revolution II“.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 4 000 Kč spolku „Muzungu for
Uganda“, se sídlem Karlova 402/3, Beroun-Závodí, zastoupený jednatelkou
Alžbětou Táborskou, který bude použit na pronájem Letního kina kuskutečnění
benefiční akce „Beroun pro Ugandu“.
RM souhlasí s návrhem na udělení Ceny města Berouna za rok 2013 panu
K.S. adoporučuje zastupitelstvu města udělit Cenu města Berouna výtvarníku
a fotografovi za jeho celoživotní umělecké dílo.
RM souhlasí s návrhem na udělení Ceny města Berouna za rok 2013 paní J.
Č. adoporučuje zastupitelstvu města udělit Cenu města Berouna zdůvodu dlou-
hodobého působení voblasti kulturního a společenského života města Berouna. 
RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení naposkytování dotací z rozpočtu
města na kulturní činnost ve městě Beroun pro rok 2015.
RM bere na vědomí informaci o přípravách k výročí 750 let od první písemné
zmínky o městě Beroun a souhlasí s návrhem hlavních a ostatních oslav. Rada
města souhlasí se změnou dvou členů výboru oslav, a to Ivy Kermesové za
Ludvíka Polyu a Mgr. Kateřiny Masopustové za Tomáše Suchého.
RM bere na vědomí informaci o spolupráci města Beroun s partnerskými
městy v roce 2014.
RM bere na vědomí informaci o projektu „Moderní učitel 21. století“ Českého
vysokého učení technického v Praze, se sídlem Zíkova 4, Praha 6 v Operačním
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3. – Další
vzdělávání pedagogických pracovníků, které bude realizováno ve školním roce
2014/15 a jehož partnery budou tyto základní školy zřizované městem Be-
rounem: Jungmannova základní škola Beroun, Základní škola Beroun, Wag-
nerovo náměstí 458,2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova
1335, Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 a souhlasí s tím,
aby podle § 32a, odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů ředitelé uvedených škol zřizovaných městem Beroun uzavřeli
smlouvu opartnerství vprojektu „Moderní učitel 21. století“ Českého vysokého
učení technického vPraze, se sídlem Zíkova 4, Praha 6 vOperačním programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3. – Další vzdělávání
pedagogických pracovníků.
RM bere na vědomí informaci o Změně sídla Městského kulturního centra Be-
roun.
RM podle § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách odvolává členy Povod-
ňové komise města Beroun, jmenované usneseními č. 245/2003 ze dne 9. 6.
2003, č. 20/2004 ze dne 26. 1. 2004, č. 76/2005 ze dne 28.2.2005, č. 39/2006
ze dne 30. 1. 2006, č.100/2006 ze dne 20. 3. 2006, č. 356/2007 ze dne 17. 12.
2007, č. 108/2011 ze dne 14. 3. 2011 a č. 197/2011 ze dne 16. 5. 2011 uvedené
v příloze č. 1 návrhu, a jmenuje nové členy uvedené v příloze č. 2 návrhu.
RM doporučuje zastupitelstvu města 1) vzít na vědomí podnět pana V. Š. ze
dne 28. 7. 2014 ve věci komunálního odpadu s tím, že na podkladě informací
k jeho obsahu od příslušných odborů Městského úřadu Beroun a Městské po-
licie Beroun nepovažuje za nutné přijímat na základě něho žádná opatření,
2) uložit starostce města zaslat podateli požadované informace a odpověď
na jeho podnět.
RM bere na vědomí zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace,
konaného dne 13. 8. 2014
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude
konat ve středu dne 24. září 2014 od 15.00 hod. v kongresovém sále Best
Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Beroun-město.

Z usnesení Rady města Berouna 28. 8. 2014

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením smlouvy s Regio-
nální radou regionu soudržnosti střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši
16 783 614,65 Kč v předloženém znění a schválit vyčlenění peněžní částky
ve výši 2 961 814,35 Kč, odpovídající spolufinancování projektu „Bezpečně
za sportem“.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením smlouvy s Regio-
nální radou regionu soudržnosti střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši
16 058 928,20 Kč v předloženém znění s tím, že v případě dostupnosti fi-
nančních prostředků ze strany Regionální rady činí maximální výše dotace
20 000 000Kč adále schválit vyčlenění peněžní částky ve výši 9 730 644,10Kč,
odpovídající spolufinancování projektu „Sejdeme se na Plzeňce“.
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Berouna, které se bude
konat ve čtvrtek dne 28. srpna 2014 od 18.00 hod., ve velké zasedací místnosti
radnice, Husovo nám. 68, Beroun-centrum.



www.mesto-beroun.cz 20

Z usnesení Zastupitelstva města Berouna 28. 8. 2014

Z usnesení Rady města Berouna 20. 8. 2014 

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením smlouvy s Regio-
nální radou regionu soudržnosti střední Čechy oposkytnutí minimální dotace
ve výši 0 Kč, případně maximální dotace ve výši 10 554 601,13 Kč v předlo-
ženém znění a schválit vyčlenění peněžní částky ve výši 12 417 177,80 Kč,
odpovídající spolufinancování projektu „Sportujeme rádi“.

ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti
střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 16 783 614,65 Kč v předloženém
znění a schvaluje vyčlenění peněžní částky ve výši 2 961 814,35 Kč, odpoví-
dající spolufinancování projektu „Bezpečně za sportem“.
ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti
střední Čechy o poskytnutí dotace ve výši 16 058 928,20 Kč v předloženém
znění s tím, že v případě dostupnosti finančních prostředků ze strany Regio-
nální rady činí maximální výše dotace 20 000 000 Kč a schvaluje vyčlenění
peněžní částky ve výši 9 730 644,10 Kč, odpovídající spolufinancování pro-
jektu „Sejdeme se na Plzeňce“. 
ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti
střední Čechy oposkytnutí minimální dotace ve výši 0Kč, případně maximální
dotace ve výši 10 554 601,13 Kč v předloženém znění a schvaluje vyčlenění
peněžní částky ve výši 12 417 177,80 Kč, odpovídající spolufinancování pro-
jektu „Sportujeme rádi“ v případě nulové dotace.

RM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 12 v domě
čp. 54 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o velikosti 718/2861 na
společných částech budovy čp. 54 a na pozemku p. č. 227, vše v obci Beroun,
k. ú. Zdejcina, za cenu 800 000 Kč s panem M. R. a doporučuje zastupitelstvu
přijmout obdobné usnesení.
RM doporučuje zastupitelstvu nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy na po-
zemek st. 740/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 87 m2 v k. ú. Beroun
s manželi J. a J. L. z důvodu toho, že pozemek je součástí zeleně Zavadilské
rokle s vodotečí a pozemkem prochází vodovodní řád. 
RM souhlasí s uzavřením směnné smlouvy na směnu pozemku p. č. 1543/73
o výměře 289 m2 – ostatní plocha v k. ú. Beroun ve vlastnictví města Beroun
za pozemek p. č. 1543/43 o výměře 66 m2 – orná půda v k. ú. Beroun ve vlast-
nictvíM. E. aS.E. súhradou finančního rozdílu ve výši 111 500 Kč ve prospěch
města Beroun, vpředloženém znění adoporučuje zastupitelstvu přijmout ob-
dobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu s ČR – Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Praha 2-Nové Město,
Rašínovo nábřeží 390/42 na bezúplatný převod pozemku p. č. 1984/55 o vý-
měře 897m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace vk. ú. Beroun do vlastnictví
města Beroun a doporučuje zastupitelstvu přijmout obdobné usnesení. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce, na dobu určitou 20 let, se Spo-
lečenstvím vlastníků jednotek pro dům č.p. 1161–1162 v ul. Vančurově v Be-
rouně 2, se sídlem Beroun - Beroun-město, Vančurova 161, na bezúplatnou
výpůjčku části pozemků p. č. 2438 – ostatní plocha a p. č. 1192/9 – ostatní
plocha v k. ú. Beroun o výměře 300 m2, za účelem vybudování parkoviště a za-
jištění příjezdu a prostoru k vykládce pro zásobování provozovny COOP, umís-
těné v přízemí budovy č. p. 1161, za podmínky, že po uplynutí doby výpůjčky
bude stavba parkoviště bezúplatně převedena do vlastnictví města Beroun. 
RM souhlasí: 1) Suzavřením smlouvy onájmu na část budovy bez čp/če, tech-
nického vybavení, která je součástí pozemku st. 4083/1 v k. ú. Beroun – ga-
rážového stání č. 11 v horním patře této budovy, s panem V. P., za účelem
parkování motocyklu, za cenu 450 Kč/měsíc/motocykl, na dobu neurčitou,
s tříměsíční výpovědní dobou. 2) – garážového stání č. 4 ve spodním patře
této budovy, spanem J. P., za účelem parkování osobního automobilu, za cenu
1 500 Kč/měsíc, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.
RM souhlasí suzavřením „Dodatku č.2“ oprodloužení „Smlouvy onájmu“ ener-
getického zařízení v objektu bývalých „Starých kasáren Beroun“ mezi městem
Beroun a ENERGEM KD s. r. o., sídlem Tovární 391, Králův Dvůr do 31. 8. 2016. 
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v domě
s pečovatelskou službou mezi městem Beroun a nájemcem paní M. S., na
dobu určitou od 1. 8. 2014 do 31. 7. 2016, na byt o velikosti 40,30 m2 na
adrese Beroun-město, Na Parkáně č. p. 111, v předloženém znění.
RM souhlasí s vypovězením smlouvy o nájmu pozemku na pronájem pozemku
p. č. 2344 v k. ú. Beroun, uzavřené s paní Janou Hofmanovou, nar. 26. 7. 1965,
bytem Pražská 67, 266 01 Beroun-Závodí, dne 20. 5. 1996, ke dni 31. 12. 2014. 
1) RM ruší usnesení č. 95/2009 ze dne 23. 3. 2009 s přijetím daru, a to po-
zemků p. č. 2524 – o výměře 424 m2, p. č. 2525 – o výměře 530 m2, p. č.
2215/29 – o výměře 283 m2, p. č. 2526/2 – o výměře 7 m2, PK 2215/2 – o vý-
měře 1832 m2, p. č. 2193/16 – o výměře 2032 m2 a PK 2264 – o výměře
8694 m2 vše v k. ú. Beroun od Středočeského kraje, Zborovská 81/11, Praha,
a doporučuje Zastupitelstvu města Berouna zrušit své usnesení č. 2/2009 ze

dne 8. 6. 2009. 2) RM souhlasí s podáním nové žádosti na bezúplatný převod
pozemků pod chodníky a komunikacemi v lokalitě Beroun – Závodí na Stře-
dočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, Praha, cestou Krajské správy aúdržby
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská
81/11, Smíchov, Praha 5.
RM ruší své usnesení č. 290/2006 ze dne 4. 9. 2006 na majetkoprávní vypo-
řádání pozemků vBerouně, ul. Talichova mezi městem Beroun aStředočeským
krajem, se sídlem Zborovská 81/11, Praha, adoporučuje Zastupitelstvu města
Berouna zrušit své usnesení č. 4/2006 ze dne 25. 9. 2006.
RM ruší své usnesení č. 10/2011 ze dne 17. 1. 2011 a doporučuje Zastupi-
telstvu města Beroun souhlasit se zrušením svého usnesení č. 10/2011 ze
dne 21. 3. 2011, z důvodu odstoupení žadatelky, paní Dagmar Roudnické,
bytem Hlavní 72, 266 01 Beroun-Jarov. 
RM souhlasí s uzavřením „Plánovací smlouvy“ se společností Brand Invest
s. r. o., se sídlem Beroun-centrum, VPražské bráně 71, v souvislosti se záměrem
na vybudování stavby veřejné infrastruktury akomunikací vBerouně, v lokalitě
„Homolka IV, komunikace a IS (vč. kanalizace ul. Na Morákově)“, v radou města
upraveném znění a doporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné us-
nesení.
RMsouhlasí suzavřením Dodatku č.1 Smlouvy odílo kzakázce malého rozsahu
„Městský hřbitov Beroun – STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU KVĚTINKY“ s firmou
ACG-Real s. r. o., se sídlem Radimova 622/38, Praha 6, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Obnova veřejného osvětlení
v ulici Rokycanova a Bořivojova v Berouně“, s firmou Elektromontáže Stavby
s. r. o., se sídlem Smečenská 1009, v předloženém znění.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Lávka
VKozle“.RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a její náhradníky, která bude
plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek.
RMschvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Lávka uOb-
chodní akademie Beroun“. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a její ná-
hradníky, která bude plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek.
RM schvaluje předběžné oznámení aodůvodnění veřejné zakázky na stavební
práce podle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů, na akci „II. ZŠ Preislerova – zateplení“.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat výpůjčku pozemků p. č. 524
– trvalý travní porost o výměře 12 880 m2, p. č. 523 – trvalý travní porost
o výměře 603 m2 a p. č. 521/3 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 594 m2

vše v k. ú. Zdejcina.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronájmu pozemku st. 1812/10
o výměře 62 m2 – zast. plocha a nádvoří v k. ú. Beroun, jehož součástí je i bu-
dova bez čp/če – jiná stavba,za minimální cenu 700 Kč/m2/rok.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemků v k. ú. Beroun p.
č. 1053/129 o výměře 94 m2 – trvalý travní porost a st. 7599 o výměře 39 m2

– zastavěná plocha, za minimální cenu 2 000 Kč/m2, podle předloženého zá-
kresu.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemku p. č. 445/4 o vý-
měře 6 m2 – zastavěná plocha v k. ú. Zdejcina (vznikl oddělením z pozemku
p. č. 445/2 v k. ú. Zdejcina – na pozemku je umístěna stavba technického vy-
bavení, ve vlastnictví jiného vlastníka), podle předloženého zákresu.
RMsouhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků p. č. 2023/2, p. č. 931/7,
p. č. 928/1, p. č. 930/2 vše v k. ú. Beroun podle předloženého zákresu. Rada
města Berouna souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků p. č. 232/6
a p. č. 232/9 v k. ú. Zdejcina, které byly odděleny od pozemku 232/3 v k. ú.
Zdejcina, geometrickým plánem č.287-39/2013. Geometrický plán není dosud
zapsán v Katastru nemovitostí pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště
Berouna (jeho zapsání se plánuje až s první kupní smlouvou).Rada města Be-
roun souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 1053/22
v k. ú. Beroun o výměře 3289 m2. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků st. 1349/1 – zast. plocha
a nádvoří (společný dvůr) o výměře 804 m2, st. 1349/9 – zast. plocha a nádvoří
(společný dvůr) o výměře 1078 m2 a st. 1349/10 – zast. plocha a nádvoří (spo-
lečný dvůr) o výměře 92 m2 v k. ú. Beroun. RM souhlasí se zveřejněním záměru
prodeje pozemků st. 1350/1 – zast. plocha a nádvoří (společný dvůr) o výměře
457 m2 a p. č. 1502/8 – ostatní plocha (zeleň) o výměře 1167 m2 v k. ú. Beroun.
RM bere na vědomí, že na město Beroun podle zákona č. 172/1991 Sb., o pře-
chodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění poz-
dějších předpisů, přešlo od 1. 1. 2014 vlastnické právo z ČR – Ministerstva obrany
ČR, k pozemkům v k. ú. Beroun p. č. 2065/1, p. č. 2117/1, p. č. 2117/2, p. č.
2117/3, p. č. 2117/4, p. č. 2117/6, p. č. 2117/7, p. č. 2129/3, které jsou pronajaty
společnosti TIFANNYS, spol. s r.o., se sídlem Beroun, Na Veselou 909, PSČ 266
01, a souhlasí s pokračováním jejich pronájmu za stejných podmínek, jaké byly
dohodnuty předchozím vlastníkem nájemní smlouvou o pronájmu pozemků ev.
č. P – 34/2010 ze dne 30. 9. 2010, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 4. 2011.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 7720803435 ze
dne 18. 12. 2013 na pojištění dopravních hřišť v mateřských školách u pojiš-
ťovny Kooperativa a. s., se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, na rok 2014 vcel-
kové částce 323 Kč.



www.mesto-beroun.cz 21

Letošní cenu města Berouna zís-
ká známý berounský malíř, gra-

fik, fotograf a ilustrátor Karel
Souček a dlouholetá ředitelka
berounského Muzea Českého krasu
Jana Čapková. Jejich nominaci
potvrdili na veřejném zasedání
berounští zastupitelé.

Plakety převezmou z  rukou
představitelů města na slavnostním
večeru, který se uskuteční 23. října
od 18.00 v sále České pojišťovny.
Vstup na slavnostní večer je volný.

Na radnici letos doputovalo celkem
15 nominací. Rada města po vyhod-
nocení všech podaných návrhů
a v souladu se Zásadami pro udě-
lování čestných poct navrhla ocenit
právě výše uvedenou dvojici. „Je tře-
ba podporovat ty, kteří pro město
mnoho dělali či dělají a tímto způ-
sobem jim za jejich práci poděko-
vat,“ říká místostarosta Ivan Kůs
který udílení Cen města loni inicio-
val.

Karel Souček se podílel na vzni-
ku výtvarné skupiny GSM v roce
1960, se kterou realizoval jen na
Berounsku 23 výstav, další po celé
v České republice a zahraničí. Malu-
je ve středních Čechách, Praze, ale
i při svých zahraničních cestách.
Zachycuje také krásu a život Berou-
na nejen na svých obrazech, ale

Cena města putuje Karlu Součkovi a Janě Čapkové

i fotografiích. Své město prezentuje
a propaguje na svých výstavách.

Jana Čapková stála v  čele
berounského muzea od roku 1962
do března 2001. Pomohla rozvoji
muzejního fondu, byla spoluiniciá-
torkou vzniku festivalu Talichův
Beroun a stála rovněž i u zrodu
expozice o V. Talichovi. Jejím poči-
nem byl i námět na udílení výroč-
ních cen FITES Berounský trilobit
a projekt venkovní expozice muzea.

Stejně jako loni budou promít-
nuty dva filmové medailonky
o letošních laureátech, tentokrát
z  dílny berounských studentů.
Během večera vystoupí pěvecký
sbor Krákorky. Cena města Berou-
na se uděluje jako morální ocenění
autorům významných děl z oblastí
společenského, kulturního a vědec-
kého života a osobnostem, které
v uvedených oblastech dlouhodobě
úspěšně působí, nebo vykonaly
mimořádné skutky. Vůbec prvními
laureáty se loni stali Vladimír Izbic-
ký, organizátor vyhlášených Hrn-
čířských trhů, a smíšený pěvecký
sbor Slavoš. n

Další etapa rekonstrukce měst-
ského hřbitova, která zahrnuje
rekonstrukci prodejny květin, spěje
do finále. Město nyní nabízí tyto
prostory k pronájmu. Ukončení pra-
cí je plánováno na konec září,
během října by tak nové prostory
mohly začít sloužit veřejnosti.

Případní zájemci o pronájem
těchto prostor se mohou hlásit do
6. října. Prostory k podnikání, které
musejí být provozovány jako pro-
dejna květin, se skládají z prodejny
o výměře 29 m2 a skladu o výměře
15 m2. Podmínkou města je, aby
byla prodejna provozována mini-

Město hledá nájemce pro květinku
Zájemci mohou podat své

návrhy:
• poštou na adresu MěÚ Beroun,

Odbor majetku a investic,
Husovo náměstí 68,

266 43 Beroun
• osobně do podatelny MěÚ

Beroun.

Doručeny musejí být nejpozději
do 6. 10. 2014. 

málně od 9.00 do 17.00 hodin, včet-
ně státem uznaných svátků. Mini-
mální nájemné bylo stanoveno na
16 500 korun měsíčně včetně DPH.

Prostory budou pronajaty tomu
zájemci, který podá nejvyšší nabíd-
ku. 

Po předloňské opravě kaple za
více než milion korun jde o další
investici, díky níž dostane místo
posledního odpočinku důstojnější
vzhled. Zrekonstruovaná budova je
nově opláštěná, zateplená a doplně-
ná obkladem v  barevném tónu,
vyměněna byla i okna a dveře. Při
rekonstrukci byl současně zvětšen
manipulační prostor pro pohřební
službu, který z důvodu piety uzavírá
vjezdová brána s elektricky ovláda-
nými kovovými vraty. 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Realizace interiéru MIC
v Berouně“ s firmou CINEPOINT s. r. o., se sídlem Pod Vinicemi 710/13, Praha-
Suchdol, v radou města upraveném znění.
RM souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu pozemku na pronájem části po-
zemku p. č. 581/1 o výměře 22 m2 v k. ú. Beroun ze dne 6. 6. 2001, ve znění
pozdějších dodatků č. 1, 2 s panem Petrem Novákem, nar. 13. 6. 1951, bytem
Svatojánská 586/32, 266 01 Beroun-Závodí, a to dohodou k 30. 9. 2014.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p. č.
581/1 o výměře 22 m2 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Beroun, podle před-
loženého zákresu.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Berounská
keramika – znamení identity města“ ze dne 24. 4. 2014 se zhotovitelem, spo-
lečností JEŽ, spol. s r. o., se sídlem Karlštejnská 115, Loděnice.
RM rozhoduje o přidělení veřejné zakázky „Berounská keramika – znamení
identity města. Realizace a dodávka interiéru a expozice Muzea berounské
keramiky“ společnosti Spyron Design s. r. o. se sídlem V Háji 1092/15,
Praha 7, RM souhlasí suzavřením smlouvy odílo na akci „Berounská keramika
– znamení identity města. Realizace a dodávka interiéru a expozice Muzea
berounské keramiky“ se společností Spyron Design s. r. o., se sídlem V Háji
1092/15, Praha 7.
RM souhlasí s uzavřením Příkazních smluv k akci „Administrátor veřejných
zakázek“ se společností Eurovision, a. s., se sídlem Veveří 2581/102, Brno.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o administraci projektu „II. ZŠ Preislerova
– zateplení“ s Ing. Jiřím Míkou, se sídlem: nám. Čsl. armády 4, Kamenice nad
Lipou, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na vyhotovení Třetí aktualizace
územně analytických podkladů a rozboru udržitelného rozvoje území ORP Be-

roun s firmou Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, urbanistická kancelář, ateliér:
Pekařská 8, Praha 5, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s MKDS BESY s. r. o., se sídlem Kva-
pilova 9/958, Praha 5, na III. etapu renovace městského kamerového systému,
v předloženém znění.
RM ruší své usnesení č. 266/2014 odstavec 1) a odstavec 2) ze dne 21. 5.
2014. Rada města Berouna souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi
městem Beroun a městem Králův Dvůr, v předloženém znění a doporučuje
Zastupitelstvu města Berouna přijmout obdobné usnesení.
RMpovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, společnosti EXTENDER s. r. o., se
sídlem U Vorlíků 3, Praha 6, dne 20. 9. 2014 od 22.00 hod. do 23.00 hod.
pro hudební festival Berounské Letorosty s místem konání v Kempu Beroun,
ul. Na Hrázi, Beroun-Závodí.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zaří-
zení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, Tomáši Kreisingerovi, se
sídlem Na Ptáku ev. č. 287, Beroun-město, pro Bar ALBION, Kostelní 2, Be-
roun-centrum, ve dnech neděle – čtvrtek do 2.00 hod. následujícího dne
a ve dnech pátek, sobota a přede dny, po nichž bezprostředně následuje
den pracovního klidu, do 4.00 hod. následujícího dne na období od 1. 9.
2014 do 31. 8. 2015.
RM ruší své usnesení č. 396/2014 ze dne 23. 7. 2014 z důvodu neurčitosti.
Rada města Berouna schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na zájmové
volnočasové aktivity dětí z nízkopříjmových rodin v rámci projektu prevence
kriminality „ Sportovní stipendia města Berouna“ žadatelům (zákonným zá-
stupcům) následujících dětí: F. H., D. S., J. K., N. P. K. B.

Udílení cen 23. 10. od 18.00
Vstup zdarma

Při slavnostním ceremoniálu se
diváci mohou těšit nejen na udí-
lení cen města, ale jako v loňském
roce, kdy se slavnostní večer
konal vůbec poprvé, také na
vystoupení umělců domácích
i mimoberounských, která se
ponesou v duchu hudby tradiční,
hudby starých mistrů i součas-
ných autorů. Vše dohromady se
snoubí s berounskými Krákorka-
mi. Tento dětský pěvecký sbor při
Základní umělecké škole Václava
Talicha účinkuje pod zpěvným
jménem od roku 2012, přestože
založen byl již o dva roky dříve.
Pod vedením sbormistryně Mar-
tiny Rajtmajerové jej v současnos-
ti navštěvuje 35 žáků vybraných
ze všech hudebních oborů školy.



www.mesto-beroun.cz 22

Volný čas
Anglická knihovna a videotéka 
Nově otevřená anglická knihovna a videotéka, kde najdete k zapůjčení knihy
aDVD pro všechny věkové kategorie. Více než 1200 kousků z řad zjednodušené
četby, zrcadlové četby, beletrie, učebnic a také audioknih. Příjemné prostředí
a přátelský přístup. Více informací a seznam všech titulů najdete na www.
123anglictina.cz. Těšíme se na vás! Palackého 31/2, Beroun. Dům Slavie –
1.patro

BABYCLUB – HROŠÍK
PLAVÁNÍ DĚTÍ: Od 6. měsíců do 3 let v rodinném bazéně v Berouně Na
Marjánce. Od 3 let do 12 let ve školním bazéně OA v Berouně. Plavání neslyšících
a hendikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ v bazénu OA. Individuální a citlivý
přístup. Všechny instruktorky mají Akreditaci MŠMT. Nácvik a zdokonalování
plaveckých způsobů. Nově jsme spustili náhradový systém. AQUAAEROBIC:
Na Marjánce v ÚT, ST, ČT 18.00–18.45 a 19.00–19.45 max.6 žen v bazénu.
V bazénu OA v ÚT 19.00–19.45 max. 20 žen v bazénu. Více informací na
www.babyclub-hrosik.cz, tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub@seznam.cz

Centrum setkávání a tvořivosti
Lomikámen, o. s. v rámci svých sociálních služeb nabízí lidem s duševním one-
mocněním: smysluplné využití volného času formou výtvarných a rukodělných
aktivit, individuální a trpělivý přístup při poznávání a učení se novým věcem,
místo, kde je možné naučit se něco nového a zároveň je zde příležitost předat
osobní zkušenosti a dovednosti druhým, možnost potkat se a seznámit se
s lidmi, kteří mají podobné životní zkušenosti, podporu při řešení různých
životních situací. Program je určen pro lidi, kteří mají osobní zkušenost s dušev-
ním onemocněním, zájemce o službu z okresu Beroun. Tento volnočasový
program je bezplatný a dobrovolný. Termín setkávání: ÚT od 13.00 do 16.00.
Více na na tel.: 608 638 582 (P. Zemanová), e-mail: petra.zemanova@lomi-
kamen.cznebo na adrese: UKasáren 192 (Jiná Káva), Beroun. Místo setkávání:
Dům dětí a mládeže, Svatojánská (3. patro v budově učiliště, Závodí)

DANCE fitness s Miriam
ÚT, ČT 19.00–20.00 v TJ Lokomotiva Beroun. Začínáme první týden v září.
Info: Mgr. Miriam Rampasová, tel.: 775 703 535.

Dětský koutek Krteček, www.koutek-krtecek.cz
Kontakt pí. Kozderková, tel.: 605 386 101. Sadová 731 (uSD Plzeňka) Beroun
Rodinná miniškolička Krteček po–pá od 6–17. Po domluvě idéle. Jsme kdispo-
zici 24 h. Zajišťujeme hlídání dětí od 6 měsíců. Každý čtvrtek – angličtina
hrou – česká lektorka od 10–10.45 hodin /školkové děti. V pátek docházíme
s dětmi na plavání. Každý pátek máme krtečkové spinkání příchod po 18
hodině odchod v sobotu mezi 9–10 h. cena 250 Kč. Docházíme do rodin,
vyzvedáváme děti z jiných zařízení. Probíhající kurzy: ANGLIČTINA S RODILÝM
MLUVČÍM – SEAN. Pondělí – UNIJÓGA od 17 hodin lekce trvá 90 min./cena
180 Kč. Sebou volné oblečení a karimatku. PO: angličtina pro dospělé – kon-
verzace od 18.10 hodin. ÚT: angličtina pro začátečníky a mírně pokročilé
školní děti od 17.10 h. ST: angličtina pro mírně pokročilé školní děti od 18.10
h. SO: Krtečkový  bazárek od 8–12 h. U všech aktivit nutná rezervace. 

Family spinninig Beroun
Autorizované spinningové centrum FAMILY SPINNING BEROUN (Lokomotiva
Beroun, Tyršova 85)  vás zve do rodinného prostředí, kde na vás každý den
čeká 70minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut protažení)
nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 minut
protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz.Objed-
návky na tel.: 737 442 801.

JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVÉ, www.jshv.cz
Husovo náměstí 78, e-mail: skola@jshv.cz, tel.: 311 625 804 
Vstupte s námi do jubilejního 25. školního roku!!!Tradice – zkušenosti – refe-
rence. Kurzy byly zahájeny v polovině září. Je-li volné místo, můžete do kurzu
kdykoliv přistoupit (cena kurzu bude samozřejmě snížena o již odučené
hodiny). Přijďte si kurz nejprve vyzkoušet – NÁHLEDY ZDARMA!!! Garantujeme
maximálně 10 osob ve skupině. NAŠE TIPY: příprava k maturitě z angličtiny,
příprava na zkoušku CAE, konverzační kurzy angličtiny s rodilým mluvčím pro
děti, juniory a dospělé. Slevy 50% v rámci akce „Chodí celá rodina!“.

Kabinet výtvarky
Kabinet výtvarky – odpolední tvoření pro děti již od 3 let, každou středu,
čtvrtek, pátek odpoledne, možno navštěvovat pravidelně i jednorázově v 60
min., nebo 120 min. lekcích. Kontakt: středa – Jana Neumannová, tel.: 777
250 161, e-mail: jananeumann@seznam.cz, www.tvorenicko.websnadno.cz,
čtvrtek, pátek – Markéta Cvachoučková tel.: 731 160 838, vdilna@seznam.cz,
www.kabinet-vytvarky.cz. Nutná telefonická rezervace.

Městský plavecký areál Tipsport Laguna
Od 2.10. 2014 bude pokračovat program plavání pro seniory. Možnost zaplavat
si za zvýhodněnou cenu 30 Kč bude každé ÚT a ČT od 7.00 do 8.00 hod. Cena
platí při vstupu do areálu v čase 7.00–7.15 hod. Tato nabídka platí pouze pro
seniory (nejen pojištěnce ČPZP) a pouze v pracovní dny. Seniorem se rozumí
osoba starší 60 let včetně. Nově je pro návštěvníky plaveckého areálu připravené
uzamykatelné úložiště kol přímo před vstupem do areálu. Více informací
o možnosti využití na tel.: 311 514 401. Vstup pro děti do 6. let zdarma: V pra-
covních dnech od 14.00 do 16.00. Věk dítěte je nutné prokázat. (občanský
průkaz, cestovní pas, karta pojištěnce). 

Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – 608 885 182, e-mail:
marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00 a Čt 18.00–19.00. Kondič-
ně-rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení
pádům aodblokování negativních nálad. Používám FLEXY – BARY, velké amalé
míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Pravidelné kurzy orientálního tance
TC R.A.K. – Česká 56, Beroun. Pravidelné kurzy pro ženy jakéhokoliv věku,
tvaru, váhy či vyznání. Tančíme pro radost, z radosti, pro naše zdraví, krásu
a psychickou pohodu. Tanec stírá veškeré rozdíly a je jedinečným nástrojem
komunikace. Více na www.kamilah.eu/clanky/kurzy/beroun

RC Slunečnice, www.rcslunecnice.cz
Bezručova 928, tel.: 603 141 700, 311 510 541, e-mail: info@rcslunecnice.cz
Učím se rád – NE 12. 10. 10.00–16.00 hod. Seminář pro děti cca od 10 do
15 let. Jedním z cílů je, aby děti pochopily, že neučením si způsobují nejvíce
problémů samy sobě. Budeme se zabývat motivací a ochotou učit se. Rezervace
na e-mailu: info@rcslunecnice.cz do 9. října. Seminář předporodní přípravy
– SO 25. 10. 9.00–17.00. Pro nastávající rodiče, kteří si přejí svůj porod prožít
v jeho plné síle. Vstupné 550Kč vede dula Adéla Lančová. Seminář si objednejte
do 19.10. na e-mailu: info@rcslunecnice.cz, záloha 250 Kč. 
Burza dětského a dámského oblečení hraček a sportovních potřeb 17.–19.
října. Příjem věcí 17. 10. 13.00–18.00, prodej 18. 10. 9.00–13.00, výdej věcí
19. 10. 10.00–12.00. Nutný seznam max. 50 kusů prodávaných věcí s  velikostí
a popisem. Seznam bude ke stažení na www.rcslunecnice.cz. Za každou věc
poplatek 5Kč. Z prodaných věcí zůstává RC 15%. Kočárky k prodeji nepřijímáme. 
Princezna na hrášku – ČT 23. 10. 16.00 hodin. Známou pohádku zahraje
divadelník Jan Hrubec. Vstupné 50 Kč za osobu, popřípadě můžete využít
náhradní hodiny. Kurz šití pro děti (od 9 let, mladší děti s rodiči), Komunitní
centrum ST 16.00–17.30 Za pololetí stihneme asi 10 výrobků. Např. náramek,
čelenku, obal na knihu aj.

Samaya, Alternativní centrum pro setkávání, www.samaya.cz
tel.: 605 583 469, www.potkavani.cz, 777 079 118. Rezervace nezbytná.
Poslední volná místa: Angličtina pro prvňáčky/druháčky (úterý 17.15), Jóga
pro ženy plných tvarů (pondělí 18.00) aKundalini jóga (pondělí 19.45–20.45).
AKCE: 7. 10. 8.00–10.00 nový semestr virtuální univerzity pro seniory.
11. 10. – 14.00–18.00 Mohendžodáro, Tantra jóga pro ženy. 12. 10. –
8.30–12.00 Jak na veganské dobroty – kurz vaření a ochutnávání. 19. 10. –
15.30–18.30 Sebeobrana pro ženy a dívky ve spolupráci s Krav Maga Kappap.
24. 10.–19.00–22.00 Guatemala – jaký je život Mayů a jaká je dovolená přímo
mezi nimi? S Irenou DeLave. www.loveforguatemala.com. 1. 11. 18.00–21.30
Jaký je pobyt ve tmě a jógování bez světla? Kroky k zaměstnání 50+  – program
zdarma pro nezaměstnané ženy 50+. Nově nabízíme terapie podle české metody
RUŠ – individuální objednání: Jan Roneš, 725 767 839, www.janrones.cz

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal, malá
kopaná. Boccia. Podle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobotách
a nedělích. (ping pong, badminton) Miniposilovna také k dispozici. Možnost
sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky na 311 622 572 po
15.00 nebo e-mail: hriste@2zsberoun.cz.

Studio Kytka, www.kytkama.cz
Poslední volná místa ve Školičce Kytičce, nově má tematické dny (keramický,
environmentální, s angličtinou, projektový a plavací) i třída Miniškoličky.
Školička Kytička je zapsána v síti škol MŠMT. Probíhá kurz Hrátky s nemluvňátky
9–12/14 pro děti od 9 měsíců do 1,5 roku cvičení, hraní, hudebnění ve ČT
v 10.40 hod, kurz lze kombinovat s aqua-erobikem pro maminky s hlídáním
dětí ve ČT od 9.35 hod. Je možné objednat i jednotlivá setkání, 2. 10. Balony –
koulení, cvičení, 9. 10.Zvířátka – říkanky, hry, 16. 10.Keramická hlína, vánoční
ozdoby – jemná motorika, 23. 10. Dřevěné kostky, hračky – jemná motorika
a 30. 10. Dovádění s padákem. Přihlášky na plavání dětí od narození do 6



www.mesto-beroun.cz 23

Poděkování od atletických veliká-
nů Roberta Změlíka a Romana

Šebrleho doputovalo žákům beroun-
ských škol. Zúčastnili se totiž 5. repu-
blikového finále Odznaku Vše-
strannosti olympijských vítězů. Žáky-

ně 2. ZŠ Barbora Jindrová navíc obsa-
dila skvělé 6. místo mezi více než
stovkou soupeřek z celé České repu-
bliky. Radek Suk ze stejné školy
skončil ve své kategorii 34. Do první
padesátky se dostala i Veronika Blat-
ská ze ZŠ Wagnerovo náměstí. Už
postup na republikové finále je při-
tom obrovským úspěchem. Podle
olympijských vítězů se vítězem stal
každý účastník. „Vyhrál každý sám
nad sebou, každý totiž musel během
celého školního roku udělat něco
navíc a stát se střípkem mozaiky, kte-
rá se na republikovém finále ukázala
v celé své kráse a síle. Vzniklo tak
něco krásného a nezapomenutelné-
ho. Něco, co má opravdu smysl a za
co stojí bojovat,“ napsali školákům
zmiňovaní desetibojaři. n

Berounské atletky si z her přivezly medaile

Evropských atletických her mlá-
deže se v Brně v září zúčastnil

i berounský atletický oddíl. V kon-
kurenci téměř 1200 závodníků z 11
zemí Evropy přivezl z moravské
metropole hned několik medailí:
Anežka Voříšková (foto) si za výkon
145 cm ve skoku vysokém odvezla
stříbro, Eliška Kordová za 60 m
(8,18 s)  bronz a stejně tak Kristýna
Prouzová za běh na 1500 m
(5:16,64 s). Bramborové medaile
vybojovali Vojtěch Dryák (800 m)
a Kateřina Sunkovská (oštěp), pátá
místa Ondřej Škrland (60 m a kri-
ket), Adam Sudek (800 m), Kristýna
Klimentová (výška) a Nikola Dyryn-
ková (100 m př). Ondřej Škrland
přidal ještě 6. místo za skok daleký,

sedmá místa vybojovali Adam
Sudek  za běh na 60 m, Eliška Kor-
dová za běh na 150 m a Kristýna
Klimentová za 100 m př. n

Druhá hokejová liga v Berouně nebude

Druhá hokejová  liga v Berouně
skončila. Ještě v srpnu, kdy

jsme připravovali zářijové
vydání Radničních listů, to
přitom vypadalo, že A muž-
stvo mužů se do soutěže
zapojí s novým vedením.
Probíhaly poslední přípravy na
druholigovou sezonu, byť na ledě
bruslila jen kostra týmu. Nakonec

Na finále OVOV bodovali berounští školáci

Berounský plavec David Ludvík
získal prvenství ve své kategorii

v Českém poháru 2014 v dálkovém
plavání. Na počátku září se ho kromě
něj zúčastnil idalší berounský závod-
ník Tadeáš Neliba. Na oba čekala tří-
kilometrová trať. David Ludvík si
doplaval pro stříbrnou medaili a po
právu zasloužené celkové absolutní
prvenství vČeském poháru 2014 dál-
kového plavání vkategorii mladšího
žactva (10–12letých). Tadeáš Neliba

obsadil šestou příčku, kterou si
ovšem upevnil stříbrnou pozici vČes-
kém poháru v kategorii 11letých
amohl se tak vzávěru letošní sezony
radovat ze zisku své první velké tro-
feje. V bodování klubů, kterých se
soutěže zúčastnilo celkem 57,
Beroun vybojoval 14. příčku.  Na tom-
to úspěchu se kromě výše zmíněných
podíleli iKlára Bláhová, Jakub Bláha,
Tomáš Ludvík, Dušan Miko, Štěpán
Zahradník a Filip Zeman. n

Pohár v dálkovém plavání získal David Ludvík 

Prázdniny završil Cyklomaraton
Oslovit cyklisty všech kategorií

a přilákat na start celé rodiny
s dětmi se podařilo organizátorům
sedmého ročníku Mercedes-Benz
Cyklomaratonu Beroun. Uskutečnil
se v neděli 24. srpna a byl už osmou
zastávkou tohoto seriálu. Vítězem
hlavního závodu na 44 kilometrů
se stal Martin Splítek, mezi ženami
dominovala Milena Cesnaková. 

Cyklomaraton přivítal své účast-
níky na novém místě – centrum závo-

du totiž tentokrát poskytl Kemp
Beroun. To ostatní již ale zůstalo stej-
né, tedy atraktivní trasa vmalebném
okolí města pro všechny kategorie
cyklistů ipro neslyšící cyklisty ahen-
dikepované.

Pro děti byly ještě před startem
hlavního závodu připraveny závody
SMART dětského poháru. Také
o ženy, které čekaly na své závodící
partnery, bylo postaráno, ato vrůžo-
vé zóně Avon. n

17.

3.

1.

4.

11.

10.

12.

18.

25.

24.

Plavecká soutěž měst
ST Městský plavecký areál 
Beroun B – Liteň/Zadní Třebaň
PÁ 17.00 Hřiště Na Máchovně Mladší žáci (OP)
Beroun – Semice
SO 16.00 Hřiště Na Ostrově Dospělí A (KP)
Beroun B – Nižbor
PÁ 17.00 Hřiště Na Máchovně Starší žáci (OP)
Beroun – Kosmonosy
SO 10.00/12.15 Hřiště Na Ostrově U19-U16 (KP dorostu)
Beroun – Nymburk
SO 16.00 Hřiště Na Ostrově Dospělí A (KP)
Beroun – Spartak Příbram
NE 9.30/11.10 Hřiště Na Ostrově U15-U12 (KP žáků)
Beroun B – Tlustice
NE 16.00 Hřiště Na Ostrově Muži B (OP)
Beroun B – Hudlice
PÁ 16.30 Hřiště Na Máchovně Mladší žáci (OP)
Beroun B – Králův Dvůr B
SO 10.15 Hřiště Na Máchovně Starší žáci (OP)
Beroun B – Neumětely
PÁ 16.00 Hřiště Na Máchovně Starší žáci (OP)
Beroun – Kutná Hora
SO 10.00/12.15 Hřiště Na Máchovně U19-U16 (KP dorostu)
Beroun – Dobříš
SO 14.30 Hřiště Na Ostrově Dospělí A (KP)
Beroun – Sedlčany
NE 9.30/11.10 Hřiště Na Máchovně U15-U12 (KP žáků)
Beroun B – Trubín
NE 14:30 Hřiště Na Ostrově Muži B (OP)

26.

Sport

se nepodařilo zabezpečit financo-
vání pro sezonu 2014/2015 a roz-

hodnutím výkonného  vý-
boru ČSLH bylo družstvo
HC Berounští Medvědi ze
soutěže II. ligy ČR vylouče-
no. Ve skupině Západ této

soutěže tak nastoupilo 17 účastní-
ků. Ostatní mládežnické soutěže
včetně ligy juniorů v Berouně zcela
normálně pokračují. n

Každý účastník obdrží pamětní list a jeden
volný vstup na hodinu do bazénu a atrakcí.

měsíců doma průběžně. Začíná kurz plavání miminek od 6 měs., probíhají
kurzy plavání dětí 6 měs. – 6 let i plavání v Akádě pro děti 4–7 let. Rodinná
plavání probíhají ve ST, PÁ a SO od 13, 14, 15 a 16 h. Aqua-aerobik v PO
s Ivou od 17.45 a18.30 a19.15, ve ST s Terezou od 18 a18.45, ve ČT s Pavlou
od 18 a 18.45 a v PÁ s Monikou a Markétou od 18 a 18,45. Cvičení v bazénu
pro těhotné s porodní asistentkou ve čt 19.30, služby porodní asistentky.

TJ Kraso Beroun, www.krasoberoun.cz
Školička bruslení pro děti od 3 let probíhá v pondělí, úterý, středu, pátek
a sobotu na zimním stadionu v Berouně. Více Šárka Seidlová, tel.: 606 907
003,  Renata Veselá, tel.: 606 132 153, e-mail: info@krasoberoun.cz

TJ Lokomotiva Beroun o.s., www.lokomotivaberoun.cz
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na webu – informace recepce
Sportcentrum tel.: 311 626 950. Sledujte na našich stránkách AKTUALITY
a slevový program – SNÍŽENÉ CENY NA SLENDER STOLY A VACUSHAPE!
Najdete nás i na FACEBOOKU. Zdokonalovací lekce plavání pro dospělé:
Středy 19.00–20.00, čtvrtky 20.00–21.00 v plaveckém bazénu Aquaparku
Beroun. 1. 10.–18. 12. 2014, cena 11 lekcí (středy) 2 750 Kč, 12 lekcí (čtvrtky)
3 000 Kč. Přihlášky a informace na tel.: 728 040 639, e-mail: BlankaBerdy-
chova@seznam.cz, www.plavaniberoun.cz



www.mesto-beroun.cz 24

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 11/2014, ročník XII., vychází 29. 10. 2014
n Vydává město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla Nováčová, Ing. Šárka
Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, JUDr. Marcela Bergerová. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS GROUP a. s. n Tisk: SAMAB PRESS GROUP a. s., e-mail:
tiskarna@samab.cz n Zpracováno podle grafického návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192.
n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 24. 9. 2014. n Příspěvky do listopadového čísla zasílejte nejpozději do 14. 10. 2014
n

Ani mírně zakaboněná obloha
anedělní sprška neodradily tisíce

lidí od návštěvy vyhlášených Hrnčíř-
ských trhů a oslav Dnů evropského
dědictví (foto 1). Ty slavnostně zahá-
jila fanfára z balkonu radnice v podá-
ní žesťového kvintetu (foto 2). Na
Husově náměstí, kde se přes víkend
vystřídalo několik hudebních usku-
pení, se tančilo, jedlo, pilo apanovala
skvělá nálada. Starostka města zahá-
jila novou sbírku medvědů (foto 3).
Vyhlášením vítězů soutěže keramiků
Zlatá brána letos provázela moderá-

torka Iveta Toušlová, která na pódiu
přivítala i organizátora trhů Vladi-
míra Izbického s dcerou (foto 6). Ceny
si ze soutěže odnesli Martin Hanuš,
Alena Kissová aMartin Stavěl (zleva,
foto 7). Sobotní odpoledne patřilo
vodákům. V závodech Dračích lodí
partnerských měst opět nenalezla
přemožitele domácí posádka. (foto
4). Z vítězství v premiérovém závodu
Opohár starostky města aze získání
repliky berounského džbánu se
radovali Kamarádi Berounky. (foto
5). n

Beroun znovu zaplnily tisíce návštěvníků

1

2 3

4 5

6 7 8 Fo
to

: A
. Š

us
tr

ov
á,

 Z
. Z

ůn
a,

 A
. V

iš
no

vá


